
İyu lun 3-də As ta na da Azər bay can Res-
pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev, 
Tür ki yə Res pub li ka sı nın Pre zi den ti Rə cəb 
Tay yib Ər do ğan və Pa kis tan İs lam Res-
pub li ka sı nın Baş na zi ri Mə həm məd Şah-
baz Şə rif ara sın da üç tə rəf li gö rüş olub.

Söh bət za ma nı Azər bay can Pre zi den ti-
nin, Tür ki yə Pre zi den ti nin və Pa kis ta nın Baş 
na zi ri nin üç tə rəfl  i for mat da Zir və gö rü şü nün 
ilk də fə ke çi ril di yi vur ğu la na raq, onun ta ri-
xi əhə miy yə ti qeyd olu nub və bu gö rüş lə rin 
bun dan son ra mü tə ma di xa rak ter da şı ya ca-
ğı na əmin lik ifa də edi lib.

Azər bay can, Tür ki yə və Pa kis ta nın ta ri-
xi-di ni kök lər və qar daş lıq mü na si bət lə ri ilə 
bir-bi ri nə bağ lı ol du ğu xü su si qeyd edi lib. 
Öl kə lə ri mi zin bey nəl xalq təş ki lat lar çər çi və-
sin də daim bir-bi ri ni dəs tək lə di yi və bu nun 
gə lə cək də də da vam et di ril mə si nin va cib li yi 
bil di ri lib.

Azər bay can, Pa kis tan və Tür ki yə ara sın da 
par la ment lə rin sədr lə ri, xa ri ci iş lər na zir lə ri 
sə viy yə sin də üç tə rəfl  i for mat la rın ar tıq möv-
cud ol du ğu və bu əs na da əv vəl lər bir sı ra gö-
rüş lə rin ke çi ril di yi diq qə tə çat dı rı lıb.

Azər bay ca nın əra zi bü töv lü yü nü və su ve-
ren li yi ni tam şə kil də tə min et mə si bir da ha 
vur ğu la nıb. Re gion dan kə nar öl kə lə rin Cə-
nu bi Qaf qaz da mi li ta ri za si ya si ya sə ti apar-
ma sın dan na ra hat lıq ifa də edi lib.

44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də qar daş 
Tür ki yə və Pa kis ta nın Azər bay ca na gös tər-
di yi si ya si və mə nə vi dəs tək xü su si vur ğu la-
nıb. Bu nun Azər bay can xal qı və döv lə ti tə rə-
fi n dən yük sək qiy mət lən di ril di yi qeyd olu nub.

Öl kə lə ri miz ara sın da kı si ya si əla qə lə rin ru-
hu na uy ğun ola raq üç tə rəfl  i for mat da iq ti sa-
di-ti ca ri əla qə lə rin, in no va si ya lar, ener ge ti ka, 
kənd tə sər rü fa tı, təh sil, hu ma ni tar və di gər 
sa hə lər də əmək daş lı ğın in ki şaf et di ril mə si nin 
pers pek tiv lə ri ilə bağ lı fi  kir mü ba di lə si apa rı-
lıb. Bil di ri lib ki, iq ti sa di-ti ca ri əla qə lə rin ha zır da 
ar tan di na mi ka sı nın öl kə lə ri mi zin po ten sialı na 
tam şə kil də uy ğun laş dı rıl ma sı va cib dir.

Or ta Dəh liz də Pa kis ta nın da iş ti ra kı qeyd 
edi lib və bu nun öl kə lə ri miz ara sın da iq ti sa-
di-ti ca ri əla qə lə rin təş vi qi nə töh fə ve rə cə yi 
bil di ri lib.

Gö rüş də mü da fi ə və mü da fi ə sə na ye si 
sa hə lə rin də əmək daş lıq mə sə lə lə ri nə to-

xu nu lub, 2021-ci il də üç öl kə nin xü su si tə-
yi nat lı la rı nın iş ti ra kı ilə “Üç qar daş” şüarı 
al tın da ke çi ri lən tə lim lə rin əhə miy yə ti qeyd 
olu nub və üç öl kə nin Si lah lı Qüv və lə ri tə-
rə fi n dən bir gə tə lim lə rin bun dan son ra da 
mü tə ma di qay da da ke çi ril mə si tək lif edi lib. 
Tək lif məm nun luq la qə bul olu nub. Mü da fi ə 
sə na ye si sa hə sin də də üç öl kə nin bir gə is-
teh sa lı nın təş kil edil mə si mə sə lə si vur ğu la-
nıb.

Döv lə ti mi zin baş çı sı Tür ki yə Pre zi den ti ni və 
Pa kis ta nın Baş na zi ri ni COP29-da iş ti ra ka bir 
da ha də vət edib. Rə cəb Tay yib Ər do ğan və 
Mə həm məd Şah baz Şə rif də və ti məm nun luq-
la qə bul edib lər.
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Üç qardaş – regional tərəfdaşlığın üfüqləri genişdir
Azərbaycan, Türkiyə və Pakistan tarixi köklər və qardaşlıq münasibətləri ilə bir-birinə bağlıdır

Xə bər ver di yi miz ki mi, Azər bay ca-
nın qə dim sə nət və mə də niy yət 
mər kəz lə rin dən olan Şə ki də iyu-
lun 5-dən 7-dək növ bə ti mu si qi 

bay ra mı – Şə ki “İpək Yo lu” XIII Bey nəl-
xalq Mu si qi Fes ti va lı ke çi ri lə cək.

Mə də niy yət Na zir li yi, Azər bay can Bəs-
tə kar lar İt ti fa qı və Şə ki Şə hər İc ra Ha ki-
miy yə ti nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə real la şa-
caq mu si qi fes ti va lın da bir sı ra öl kə lə rin, 
elə cə də Azər bay ca nın mu si qi kol lek tiv lə ri 
iş ti rak edə cək lər. 

İc ra Ha ki miy yə tin dən ve ri lən mə lu ma ta 
gö rə, Şə ki fes ti va la ha zır dır.

Fes ti val iyu lun 5-də Ru si ya Fe de ra si ya sı 
Ta ta rıs tan Res pub li ka sı nın pay tax tı Ka zan 
şə hə rin dən gə lən ba yan ifa çı la rı nın çı xı şı 
ilə baş la ya caq. Hə min gün ax şam “Mar xal” 
komp lek si nin Yay teat rın da Şə ki “İpək Yo lu” 

XIII Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı nın tən tə nə-
li açı lış mə ra si mi ke çi ri lə cək. İn do ne zi ya nın 
“Mi la Art” rəqs və “Ham da ni” mu si qi qrup la rı-
nın kon ser ti təq dim edi lə cək.

İyu lun 6-da gü nün bi rin ci ya rı sın da “Yu xa-
rı Kar van sa ray” meh man xa na komp lek sin-
də “Şə hər Gü nü” bay ram təd bi ri ke çi ri lə cək. 

Ax şam fes ti val iş ti rak çı la rı “Az Ab rau 
Mu ze yi” ilə ta nış ola caq, şə rab za vo du-
nun hə yə tin də qu rul muş səh nə də Hin-
dis tan dan gə lən rəqs qru pu nun və yer li 
mu si qi çi lə rin çı xı şı na ta ma şa edə cək lər. 
Bu ra da Hin dis tan və yer li mət bə xin nü-
mu nə lə ri də təq dim edi lə cək, həm çi nin 
şə bə kə sə nə ti üz rə us tad dər si ke çi ri lə-
cək.

İyu lun 7-də Şə ki Hey dər Əli yev Mər kə-
zin də TÜRK SOY-un təş ki lat çı lı ğı ilə Tür ki-
yə və Qa za xıs tan dan gə lən kol lek tiv lə rin 
çı xış la rı ola caq.

Hə min gün ax şam “Mar xal” komp lek si-
nin Yay teat rın da fes ti va lın bağ la nış mə ra si-
mi ke çi ri lə cək. Mə ra sim də Fik rət Əmi rov adı-
na Əmək dar kol lek tiv Döv lət Mah nı və Rəqs 
An samb lı və Azər bay can Döv lət Xalq Çal ğı 
Alət lə ri Or kest ri kon sert proq ra mı ilə çı xış 
edə cək.

Ölkəmiz Rusiyada milli teatrlar konqresi və yay festivalında təmsil olunub

Ru si ya nın Suz dal şə hə-
rin də (Vla di mir vi la yə ti) 
28–30 iyun ta rix lə rin də 
ke çi ri lən II Ru si ya Mil li 

Teatr la rı Konq re sin də və 
Ru si ya Mil li Teatr la rı nın Bi rin-
ci Yay Fes ti va lın da öl kə miz 
fəx ri qo naq qis min də təm sil 
olu nub. 

Təd bir lər də mə də niy yət na zi ri-
nin mü şa vi ri Əmək dar ar tist Oleq 
Əmir bə yov, Aka de mik Mil li Dram 
Teat rı nın di rek to ru Əmək dar mə-

də niy yət iş çi si İl ham Əs gə rov və 
teat rın ədə bi his sə mü di ri Ca vid 
Zey nal lı iş ti rak edib lər.

Konq res və fes ti val Suz dal şə-
hə ri nin 1000 il lik yu bi ley təd bir lə-
ri çər çi və sin də Ru si ya Mil li Dram 
Teat rı nın (Alek sand rins ki Teat rı) 
təş ki lat çı lı ğı, RF Mə də niy yət 
Na zir li yi, Mə də niy yət Tə şəb-
büs lə ri Pre zi dent Fon du, Vla di-
mir Vi la yə ti Hö ku mə ti və Suz dal 
Mu zey-Qo ru ğu nun dəs tə yi ilə 
real la şıb.

davamı səh. 3-də

Fiqaro
niyə
səhnəyə 
qayıdıb?

səh. 5

Azərbaycan Prezidenti: COP29-a hazırlıq 
istiqamətində ŞƏT ilə işi davam etdirəcəyik

Biz Ba  kı  da 
ke  çi  ri  lə  cək 
COP29 çər  çi -
və  sin  də in  ki  şaf 
et  miş və in  ki -
şaf et  mək  də 
olan öl  kə  lər 
ara  sın  da kör -
pü ya  rat  maq 
üçün səy  lə  ri -
mi  zi əsir  gə -
mə  yə  cə  yik 

və in  ki  şaf et  mək  də olan öl  kə  lə  rin le  gi  tim ma  raq  la  rı  nı nə  zə  rə 
ala  caq ra  zı  laş  ma  nın əl  də edil  mə  si  nə ça  lı  şa  ca  ğıq.

Azər  bay  can Pre  zi  den  ti İl  ham Əli  yev bu fi k  ri iyu  lun 4-də Qa  za -
xıs  ta  nın pay  tax  tı As  ta  na  da ke  çi  ri  lən Şan  xay Əmək  daş  lıq Təş  ki  la -
tı  nın (ŞƏT) sam  mi  ti çər  çi  və  sin  də “ŞƏT pl  yus” for  ma  tın  da gö  rüş  də 
çı  xı  şı za  ma  nı de  yib.

Döv  lə  ti  mi  zin baş  çı  sı bil  di  rib ki, Azər  bay  ca  nın priori  tet  lə  ri sı  ra -
sın  da həm də iq  lim də  yi  şik  li  yi  nin mən  fi  tə  si  ri sə  bə  bin  dən ek  zis -
ten  sial təh  lü  kə ilə üz  lə  şən in  ki  şaf et  mək  də olan ki  çik ada döv  lət -
lə  ri  nə dəs  tək yer alır. 

“Biz dün  ya  da ən bö  yük bey  nəl  xalq təd  bir olan COP29-un ke -
çi  ril  mə  si  nə ha  zır  lıq is  ti  qa  mə  tin  də ŞƏT ilə işi da  vam et  di  rə  cə  yik”, 
– de  yə Pre  zi  dent İl  ham Əli  yev vur  ğu  la  yıb.

Qazaxıstanda Azərbaycan Mədəniyyəti 
Günləri keçiriləcək

İyu lun 3-də As ta na da Pre zi dent İl ham Əli ye vin Qa za xıs tan 
Pre zi den ti Ka sım-Jo mart To ka yev ilə gö rü şü olub.

Gö  rüş  də hu  ma  ni  tar sa  hə  də əmək  daş  lı  ğa da to  xu  nu  lub, Qa  za -
xıs  tan Mə  də  niy  yə ti Gün  lə  ri  nin Azər  bay  can  da uğur  la təş kil olun-
du ğu, Azər  bay  can Mə  də  niy  yə ti Gün  lə  ri  nin isə bu ilin sent  yab  rın  da 
Qa  za  xıs  tan  da ke  çi  ri  lə  cə  yi vur  ğu  la  nıb.

səh. 2

“Humanitar əməkdaşlıq
fəaliyyətimizin əsasını təşkil edir”

İyu lun 3-də As ta na da Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
İl ham Əli ye vin Ru si ya Fe de ra si ya sı nın Pre zi den ti Vla di mir Pu tin 
ilə gö rü şü olub.

Gö rüş də çı xış edən Ru si ya Pre zi den ti bil di rib ki, qar şı lıq lı fəaliy-
yə ti mi zin miq ya sı bö yük dür, hət ta hər ay gö rüş sək, da nış maq üçün 
möv zu la rı mız var: “Əsas mə sə lə – məhz qar şı lıq lı iq ti sa di-ti ca ri 
fəaliy yət üz rə əla qə lə ri miz müs bət is ti qa mət də in ki şaf edir. Ten den-
si ya yax şı dır, mən cə, ilin bi rin ci ya rı sın da ar tıq 13 faiz lik ar tım var”.

Pre zi dent Vla di mir Pu tin da ha son ra de yib: “İnf rast ruk tur sa hə-
sin də ki plan la rı mı zı qeyd et mək is tər dim və tə bii ki, bu ra da in di 
bi rin ci yer də mə lum Şi mal-Cə nub ma gist ra lı dır. Di gər is ti qa mət-
lər də, o cüm lə dən ener ji və sə na ye sa hə lə rin də əmək daş lıq im-
kan la rı var. Si zin lə 2022-ci il də im za la dı ğı mız mü qa vi lə əsa sın da 
fəaliy yət gös tə ri rik. Bu bü tün sa hə lər də əla qə lə rin in ki şa fı üçün 
yax şı zə min dir.

Mən hu ma ni tar sa hə ni də qeyd edə cə yəm. Azər bay can da Ru-
si ya Mə də niy yə ti Gün lə ri ye ni cə ba şa ça tıb. Mən Si zin rus di li nin 
dəs tək lən mə si nə şəx si xü su si diq qə ti ni zi hə mi şə qeyd edi rəm. 
Azər bay can da rus di lin də 300-dən çox mək təb fəaliy yət gös tə rir, 
gənc lə rə və uşaq la ra rus di li öy rə di lir. Bu, gə lə cək də də əla qə-
lə ri mi zin qo ru nub sax la nıl ma sı və in ki şa fı üçün yax şı zə min və 
pers pek tiv lər ya ra dır”.

davamı səh. 2-də

Mədəni və yaradıcı sənayelərin təşviqi üzrə müsabiqə

Mə də niy yət Na zir li yi qey ri-hö-
ku mət təş ki lat la rı üçün mə-
də ni və ya ra dı cı sə na ye lə rin 
təş vi qi üz rə qrant mü sa bi qə-

si elan edir. 

Mü sa bi qə nin əsas məq sə di “Azər bay can 
Res pub li ka sı nın 2022–2026-cı il lər də so-
sial-iq ti sa di in ki şaf St ra te gi ya sı”nın Təd bir-
lər pla nı nın ic ra sı is ti qa mə tin də mə də ni və 
ya ra dı cı sə na ye lə rin, həm çi nin mə də ni və 
in no va tiv cə miy yə tin in ki şa fı üçün müasir, 
da ya nıq lı və çox tə rəfl  i əmək daş lıq la rı özün-
də eh ti va edən, müasir döv rün ça ğı rış la rı na 
ca vab ve rən la yi hə lə rin hə ya ta ke çi ril mə si 
və bu pro ses də və tən daş cə miy yə ti təş ki-

lat la rı nın ro lu nun ar tı rıl ma sı dır.
Qrant mü sa bi qə si mə də niy yət və ya-

ra dı cı sə na ye lə rin in ki şa fı, mə də niy yət 
sa hə sin də rə qəm sal həl lər, yer li ani ma si-
ya nın dəs tək lən mə si və ki no sə na ye sin də 
ins ti tu sional is la hat lar ki mi priori tet is ti qa-
mət lə ri əha tə edir. 

Döv lət qey diy ya tı na alın mış və mə də-
niy yət sa hə sin də la yi hə lə rin ic ra sı və təd-
bir lə rin təş ki li ilə bağ lı mü va fi q təc rü bə si 
olan qey ri-hö ku mət təş ki lat la rı mü sa bi qə-
də iş ti rak edə bi lər lər.

Müra ciət üçün son ta rix: 1 av qust 2024-
cü il. 

Sə nəd lə rin qə bu lu grants.cul tu re.az re-
sur su üzə rin dən hə ya ta ke çi ri lir.

Şəki “İpək Yolu” festivalına hazırdır

Kamera 
musiqisi 
axşamı

səh. 3

BMT-nin Cenevrə Ofi sinin rəhbəri Heydər 
Əliyev Mərkəzindəki sərgilərə baxıb

BMT-nin Ce nev rə də ki Ofi si nin baş di rek to ru Tat ya na Va lo va ya 
öl kə mi zə sə fə ri çər çi və sin də Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi-
den ti nin kö mək çi si, Hey dər Əli yev Fon du nun ic ra çı di rek to ru 
Anar Ələk bə rov ilə gö rü şüb.

Gö rüş də Hey dər Əli yev Fon du ilə BMT ara sın da gə lə cək əmək-
daş lı ğa dair fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb, COP29 çər çi və sin də iki qu-
ru mun bir gə fəaliy yə ti nə dair la yi hə lər mü za ki rə edi lib.

Azər bay ca nın bu il ev sa hib li yi edə cə yi BMT-nin İq lim Də yiş mə-
lə ri üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəfl  ər Konf ran sı nın 29-cu ses si-
ya sı – COP29-un dün ya da eko lo ji prob lem lə rin həl li ba xı mın dan 
uğur lu nə ti cə lər ve rə cə yi nə, bu təd bi rin bə şə riy yət üçün ya şıl, 
əda lət li, ink lü ziv və da ya nıq lı dün ya na mi nə həm rəy li yi güc lən-
dir mək, pla ne ti mi zin gə lə cə yi üçün müs bət nə ti cə lər əl də et mək 
is ti qa mə tin də növ bə ti ad dım ola ca ğı na əmin lik ifa də olu nub.

Qo naq da ha son ra Hey dər Əli yev Mər kə zin də nü ma yiş et di ri lən 
sər gi lər lə ta nış olub.

Əlisəttarın sirli-sehrli dünyası

Mil li ki ne ma toq ra fi ya mız da onun ay rı ca ye ri 
var. Fərq li üs lu bu, döv rü nü qa baq la yan ye ni-
lik çi dü şün cə lə ri ilə se çi lən və dü şün dü yü nün 
vi zual həl li ni us ta lıq la ve rən re jis sor idi...

səh. 7
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“Humanitar əməkdaşlıq 
fəaliyyətimizin əsasını təşkil edir”

əvvəli səh. 1-də

AzərbaycanPrezidentiqeydedibki, ikiölkəarasındaməsə
lələr çoxdur və onlarımüzakirə etməküçün bizmütəmadi gö
rüşürük: “Sonuncu dəfə aprelin ikinci yarısında Moskvaya sə
fəretdim.Ondanbiraydanbirqədərsonrayenidəngörüşürük.
Sizdəqeydetdiyinizkimi,buonugöstərirki,böyükuğurlahəll
edilənçoxluməsələlərvar.Əlbəttə,həmkeçənil,həmdəbuil
əmtəədövriyyəsininartmasıölkələrimiziniqtisadiyyatlarınınfəal
qarşılıqlı fəaliyyətgöstərdiyininümayişetdirir.Sevindiricihaldır
ki,həmçininmillivalyutalardaqarşılıqlıhesablaşmalarartır.Bu,
AzərbaycanınRusiyayaixracındaartıq70faizdənçoxdur,Rusi
yanınAzərbaycanaixracındaisə50faizəyaxındır”.
İlhamƏliyevvurğulayıb ki, humanitarəməkdaşlıqhəmişə iki

ölkəarasındaqarşılıqlı fəaliyyətin,deməkolarki,əsasınıtəşkil
edib:“AzərbaycandaböyükuğurlakeçirilənRusiyaMədəniyyəti
Günləridəbunubirdahatəsdiqləyir.Bizdəbirmilyonayaxınşa
girdrusdilindətəhsilalır,150minnəfərrusməktəblərindəoxu
yur,800minnəfər isərusdilini ikincidilkimiöyrənir.Yəni,bu,
onudeməyəəsasverirki,vətəndaşlarımızıngələcəknəsilləridə
aktivqarşılıqlıfəaliyyətdəolacaqlarvərusdilindəSizinləmənim
danışdığımızkimidanışacaqlar”.
Söhbət zamanıRusiyadanAzərbaycana gələn turistlərin sa

yındaartımınolduğu,AzərbaycandaRusDramTeatrınınfəaliy
yətgöstərdiyidəqeydedilib.
Nəqliyyat,gəmiqayırma,əczaçılıq,avtomobil sənayesi sahə

lərindəəməkdaşlıq,Rusiyanınavtomobil istehsaledənmüxtəlif
şirkətləritərəfindənAzərbaycandaistehsalıntəşkiliməsələləriilə
bağlıfikirmübadiləsiaparılıb.
DövlətimizinbaşçısıaprelayındaMoskvada“ŞimalCənub” layi

həsiiləbağlıaparılanmüzakirədənsonramüsbətirəliləyişlərinbaş
verdiyinidiqqətəçatdırıb:“BizAzərbaycanərazisindədəhlizininfrast
rukturunugenişləndirməkəzmindəyik,fizikicəhətdənmövcudolsa
da,o,tərəfdaşlarımızınvəqonşularımızınbulayihədənmaksimum
istifadəiləbağlıniyyətlərinəuyğungəlmir.HəmçininSizqeydetdiyi
nizkimi,energetikasahəsindəyeniideyalarvar,bizimmüvafiqstruk
turlarımızdaimitəmasdadır.Həmçininbaşqaistiqamətlərüzrədə...
2022ciildəbizuğurlahəyatakeçirilənMüttəfiqlikBəyannaməsini

imzaladıqvəBəyannaməninbütünbəndlərirealhəyatdaözəksini
tapır.Artıqikiildənartıqdırki,müttəfiqlərkimibirgəişləyirikvəyaxşı
nəticələrənailoluruq...”.

***
GörüşdəRusiyaPrezidentiVladimirPutinErmənistanlaAzər

baycan arasında münasibətlərin normallaşdırılmasına və sülh
gündəliyininirəliaparılmasınadaimdəstəkverməyəhazıroldu
ğunudeyib.Buəsnadamüzakirələraparılıb.Dövlətimizinbaşçı
sıErmənistanlaAzərbaycanarasındamünasibətlərinnormallaş
masıprosesihaqqındaməlumatverib.

Vatikan Heydər Əliyev Fondu ilə 
əməkdaşlıqdan məmnundur

AzərbaycanasəfəriçərçivəsindəVatikanDövlətininMü
qəddəsArxeologiyaüzrəPontifikKomissiyasınınprezidenti
MonsenyorPaskalYakaboneninbaşçılıqetdiyiarxeoloqvə
ekspertlərdənibarətnümayəndəheyətininAzərbaycanRes
publikasıPrezidentininköməkçisi,HeydərƏliyevFondunun
icraçıdirektoruAnarƏləkbərovlagörüşüolub.

GörüşdəAzərbaycanlaVatikanarasındaəlaqələrininkişafından
məmnunluqifadəedilib,müxtəlifsəviyyələrdəreallaşanqarşılıqlı
səfərlərin,ocümlədən2002ciildəPapaIIİohannPavelin,2016
cı ildə Papa Fransiskin ölkəmizə, Azərbaycan Respublikasının
PrezidentiİlhamƏliyevin,birincixanım,HeydərƏliyevFondunun
prezidentiMehribanƏliyevanınisəVatikanasəfərlərininhəmiki
tərəfiəlaqələr,həmdəsivilizasiyalararasıdialoqbaxımındanmü
hüməhəmiyyətkəsbetdiyivurğulanıb,imzalanansənədlərinmü
nasibətlərimizingenişlənməsinətöhfəverdiyiqeydedilib.
Ölkəmizin Vatikanda səfirliyinin fəaliyyətindən, birgə layihələr

dənbəhsolunub,müştərəklayihələrüzərindəişlərinuğurladavam
etdiyibildirilib.FondtərəfindənVatikandabirsıratarixiabidələrin
bərpasınınhəyatakeçirilməsi,mədəniirsinqorunmasısahəsində
işləringörülməsiikitərəfimünasibətlərətöhfəkimivurğulanıb.
PaskalYakabonegörülənbütünişlərəgörəAzərbaycanınBirin

civitseprezidentiMehribanƏliyevayaminnətdarlığınıifadəedib.
Dini etiqadvəvicdanazadlığının tam təminolunduğu, çoxlu

sayda dini icmanın fəaliyyət göstərdiyiAzərbaycanda kilsə və
məbədlərin,ocümlədənkatolikkilsələrinbərpası istiqamətində
görülənişləryüksəkdəyərləndirilib.
Anar Ələkbərov Heydər Əliyev Fondunun gələcəkdə də Va

tikanla əməkdaşlıq çərçivəsində yeni layihələrə açıq olduğunu
diqqətəçatdırıb.
Görüşdətarixivəmədəniəhəmiyyətdaşıyanabidələrinbərpası

istiqamətindətəcrübəmübadiləsininəhəmiyyətinədənəzərsalınıb.
MonsenyorPaskalYakabonehər25ildənbirVatikandakeçi

rilənvənövbətimərasimin2025ci ilə təsadüfetdiyiMüqəddəs
Yubiley İli iləbağlı tədbirəHeydərƏliyevFondunundadəvətli
olduğunudiqqətəçatdırıb.

Xəbərverildiyikimi,3–4iyultarixlə
rindəAzərbaycanRespublikasının
PrezidentiİlhamƏliyevŞanxay
ƏməkdaşlıqTəşkilatının(ŞƏT)sədri

statusundaQazaxıstanRespublikasının
PrezidentiKasımJomartTokayevindəvəti
ilətəşkilatınzirvətoplantısındaiştiraket
məküçünAstanaşəhərinəsəfəredib.

Qeydedək ki, bu,Prezident İlhamƏliye
vinŞƏTsammitindəikinciiştirakıdır.2022ci
ilin sentyabrında təşkilatın sədri statusunda
Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyoyevin
dəvətiilədövlətimizinbaşçısıŞƏTinSəmər
qəndşəhərindəkeçirilmişZirvətoplantısında
iştirakedib.

***
Astanayasəfərzamanıdövlətimizinbaş

çısıbirsıragörüşlərkeçirib.
İyulun3dəAstanadaPrezidentİlhamƏli

yevinQazaxıstanPrezidentiKasımJomart
Tokayeviləgeniştərkibdəgörüşüolub.
Prezident İlham Əliyevi salamlayan Qa

zaxıstan rəhbəri bu ilinmartında ölkəmizə
–BakıyavəŞuşayasəfərinixatırlayıb.Bil
diribki,buözəhəmiyyətinəgörətarixisəfər
idi.Hazırdabizəldəolunmuşrazılaşmaların
həyatakeçirilməsiüzərindəişləyirik:“Danı
şıqlar əsnasında qarşılıqlı fəaliyyətimizin,
həttadeyərdimki,birsırastratejisahələrdə
əməkdaşlığın və qarşılıqlı fəaliyyətin gələ
cəkinkişafınaböyükimpulsverdik.Mübali
ğəsizdeyəbilərikki,əməkdaşlığımız,qarşı
lıqlıfəaliyyətimizstratejiəhəmiyyətdaşıyır”.
Azərbaycan liderini Şanxay Əməkdaşlıq

TəşkilatınınZirvə toplantısındagörməkdən
məmnunluğunubildirənTokayevdahason
radeyib:“BəlkədəbirmüddətsonraAzər
baycan ŞƏTin tamhüquqlu üzvü olacaq.
Hər halda, Qazaxıstan buna etiraz etmir,
əksinə,Sizintərəfinizdənmüvafiqistəkvar
sa,onudəstəkləyir”.
KasımJomart Tokayev Qazaxıstanın

Azərbaycan və Ermənistan XİN başçıları
nındanışıqlarıüçünplatformatəqdimetmək
təklifinədərhalrazılıqverdiyinəgörəPrezi
dent İlhamƏliyevəminnətdarlığını bildirib:
“İlkdanışıqlarAlmatıdabaştutdu.Onlarki
fayətqədəruğurlu,hərhalda,faydalıoldu”.

***

Prezident İlhamƏliyevŞƏTinZirvə top
lantısında iştirak etmək üçün dəvətə görə
minnətdarlığınıbildirərəkdeyibki,bizbunu
QazaxıstanınAzərbaycanaqardaşlıqmüna
sibətininnövbətigöstəricisikimiqiymətlən
diririkvəbutədbirdəiştiraketməkdənşərəf
duyuruq.
DövlətimizinbaşçısıQazaxıstanrəhbərinin

Azərbaycana dövlət səfərinin əhəmiyyətini
vurğulayıb, həmçinin işğaldan azad edilmiş
ərazilərin bərpasına kömək göstərilməsi tə
şəbbüsünəgörəKasımJomartTokayevəbir
dahaAzərbaycanxalqıadındanminnətdarlı
ğınıifadəedib.Prezidentqeydedibki,Qaza
xıstantərəfindənFüzulişəhərindəyaradılan
KurmanqazıadınaUşaqYaradıcılıqMərkə
zi QazaxıstanAzərbaycan dostluğunun və
qardaşlığının mərkəzidir: “Bu, şəxsən Sizin
vəqardaşQazaxıstanxalqınınAzərbaycana
münasibətininbariztəzahürüdür”.
İki ölkə arasında münasibətlərdən bəhs

edənAzərbaycan Prezidenti vurğulayıb ki,
razılaşdırdığımız bütün istiqamətlər üzrə
müsbətdinamikaəldəolunur:“Nəqliyyatinf
rastrukturu ilə bağlı məsələlər fəal şəkildə
həyatakeçirilir.BizmahiyyətetibariləTrans
Xəzər nəqliyyat marşrutu üzrə vahid ko
mandaşəklindəfəaliyyətgöstəririk.Əlbəttə,
bugünkü və sabahkı tədbirlər çərçivəsində
bu mövzu daha geniş müzakirə ediləcək.

Həmçininbu,birneçəgünsonrakeçiriləcək
və Sizi yenidən Qarabağda görməyimizə
şadolacağımızTürkDövlətləriTəşkilatının
qeyrirəsmi Zirvə görüşündə əsas mövzu
olacaq”.
PrezidentİlhamƏliyevAzərbaycaniləEr

mənistanarasındaprosesəverdiyidəstəyə
görəQazaxıstan liderinəbirdaha təşəkkür
edib.
Öz növbəsində KasımJomart Tokayev

COP29un ölkəmizdə keçirilməsi münasi
bətilə təbriklərini çatdırıb. COP29un dün
ya səviyyəsində ən mötəbər tədbirlərdən
biri olduğunudeyənQazaxıstanPrezidenti
Azərbaycanınbutədbiriuğurlatəşkiledəcə
yinəəminliyinibildirib.
Söhbət zamanı Orta Dəhlizin inkişafı is

tiqamətində nailiyyətlər qeyd olunub, Bir
gə İnvestisiyaFondu iləəlaqədaranlaşma
memorandumunun (iyulun 3də Astanada
imzalanıb–red.)əhəmiyyətiqeydedilib,bu
xüsusda artıq konkret layihələrin icrasına
dair aidiyyəti qurumlara tapşırıqlar verildiyi
diqqətəçatdırılıb.
Görüşdə humanitar sahədə əməkdaşlı

ğa da toxunulub, Qazaxıstan Mədəniyyəti
Günlərinin Azərbaycanda uğurla keçirildiyi
(dekabr2023cüil–red.),AzərbaycanMə
dəniyyətiGünlərininisəbuilinsentyabrında
Qazaxıstandakeçiriləcəyivurğulanıb.

Qazaxıstanda Azərbaycan Mədəniyyəti 
Günləri keçiriləcək

Münasibətlərin bütün istiqamətləri üzrə müsbət dinamika var

Turizm və hotelçilik sənayesi COP29-a hazırlaşır 
Hotelləri milli platformadan 

rezervasiya etmək olar
İyulun3dəDövlətTurizm
Agentliyinin(DTA)təşkilatçılığı
iləMilliUlduzTəsnifatından
keçmişhotellərəulduzdə
rəcələrininverilməsivəMilli
RezervasiyaPlatformasının
təqdimatıtədbirikeçirilib.

Tədbirdə çıxış edən DTAnın
sədri Fuad Nağıyev Azərbay
canın müsbət turizm imicinin
formalaşmasınahotellərdəolan
infrastruktur, şərait, xidmət sə
viyyəsi və digər meyarların tə
siretdiyinibildirib.Qeydedibki,
bunların qiymətləndirilməsi ho
tellərinulduz təsnifatındankeç
məsivəmüvafiqulduzdərəcələ
riniəldəetməsimümkündür.
MilliUlduzTəsnifatıəsasında

200dənçoxhoteləulduzdərə
cələrinin təyinedildiyinidiqqətə
çatdıranFuadNağıyevdeyibki,

prosesboyuçoxsaylıuyğunsuz
luqlarsəbəbilətəkrarauditəqa
lanvəyatəsnifatayenidənmü
raciətetməliolanhotellərvar.
Ümumilikdə 40a yaxın hote

lə uyğunsuzluqları aradan qal
dırmaqüçünmüəyyənvaxtve
rilib. Bu prosesdə Azərbaycan
Turizm Bürosu və Azərbaycan
Hotel Assosiasiyası tərəfindən
hotellərə konsultativ dəstəyin
göstərilməsidavamedir.
Agentliksədribildiribki,hazırda

qarşıdaduranəsashədəfCOP29
kimi beynəlxalq tədbirin ən yük
səksəviyyədətəşkilindəhotelçilik
sənayesinin rolunun gücləndiril
məsidir.
İqtisadiyyat Nazirliyi yanında

AntiinhisarvəİstehlakBazarına
Nəzarət Dövlət Xidmətinin rəisi
MəmmədAbbasbəyliturizmsa
həsində resursların səmərəli

idarəolunması, işproseslərinin
optimallaşdırılması və xərclərin
azaldılmasına töhfə verən yeni
standartların qəbul edilməsinin
vacibliyinivurğulayıb.
TədbirzamanıDünyaSəyahət

vəTurizmŞurası tərəfindən tə
sisedilənvəAzərbaycanTurizm
Bürosununrəsmitərəfdaşıoldu
ğu“HotelDayanıqlılıqƏsasları”
təşəbbüsünə qoşulmaq barədə
məlumat verilib. Bildirilib ki, bu

proqram yerləşmə sənayesinin
qlobal dayanıqlılıq meyarlarına
uyğunlaşmasına dəstək olmaq
üçünilkinatılabiləcəkaddımları
ehtivaedir.
ÖlkəmizdəilkMilliRezervasi

yaPlatforması təqdimatızama
nıqeydolunubki,platformadan
istifadəedənhotellər,qonaqev
ləri, digər yerləşməvasitələrinə
imtiyazvəgüzəştlərşamiledilə
cək.

Azərbaycan və Çin arasında strateji tərəfdaşlıq
Birgə Bəyannamə qəbul olunub

ŞanxayƏməkdaşlıqTəşkilatınınAsta
nadakeçirilənZirvətoplantısıçərçi
vəsindəiyulun3dəAzərbaycanRes
publikasınınPrezidentiİlhamƏliyevin

ÇinXalqRespublikasınınSədriSiCinpin
iləgörüşükeçirilib.

Görüşdə “Azərbaycan Respublikası ilə
ÇinXalqRespublikası arasında strateji tə
rəfdaşlığın qurulması haqqında Birgə Bə
yannamə”qəbulolunub.
Bəyannamədə iki ölkə münasibətlərinin

genişspektriəhatəolunub.
Qeyd olunur ki, tərəfər beynəlxalq və

regional vəziyyətin tektonik və mürəkkəb
inkişafı fonundasiyasi, iqtisadivəmədəni
sahələrdə əməkdaşlığı genişləndirməyə,
beynəlxalqməsələlərdəqarşılıqlıfəaliyyəti
gücləndirməyə,ikiölkəninümumimaraqla
rınıbirgəqorumağa,həmçininregionalvə
qlobal sülh, sabitlik və inkişaf fəaliyyətini
birgəirəliaparmağadairrazılıqəldəedib
lər.
Tərəfərstrateji tərəfdaşlıqqurur, ikitərəf

limünasibətlərin təməlprinsipləriolanqar
şılıqlı hörmət, bərabərlik, etimad, qarşılıqlı
dəstək, qarşılıqlı fayda və əməkdaşlıqdan
çıxışedirlər.Tərəfərbirbiriniprioritetvəeti
barlıtərəfdaşhesabedirvəxariciamillərdən
asılıolmayaraq, ikitərəfimünasibətlərüzrə

siyasətlərinimüstəqilşəkildəmüəyyənləşdi
rirlər.
Bəyannamədə həmçinin qeyd olunur ki,

tərəfər ərazi bütövlüyünə və suverenliyə
qarşılıqlıhörmət,hücumetməmək,daxiliiş
lərəqarışmamaq,bərabərlik,qarşılıqlıfayda
və dinc birgəyaşayışa sadiqliyi təsdiqləyir
lər.Azərbaycan tərəfi “VahidÇin”prinsipini
qətiyyətlə dəstəkləyir, dünyada yalnız bir
Çininmövcudluğunu,ÇinXalqRespublikası
hökumətinin bütün Çini təmsil edən yega
nəqanunihökumətolduğunu,Tayvanınisə
Çinərazisininayrılmazbirhissəsiolduğunu
tanıyır, istənilən formada “Tayvanınmüstə
qilliyi”nəqarşıqətiyyətləçıxışedir,ÇinHö
kumətininÇininbirləşdirilməsiistiqamətində
səylərinidəstəkləyir.
Çin tərəfiAzərbaycan tərəfinin təklifetdi

yisülhgündəliyiniqətiyyətlədəstəkləyirvə
konfrontasiyanın saxlanmasına yönəlmiş
geosiyasi intriqaları qeyrisəmərəli hesab
edir.
Tərəfərikiölkənininkişafstrategiyalarının

birləşdirilməsinigücləndirməyə, “Birkəmər,
biryol”çərçivəsindəbütünsahələrdəprak
tiki əməkdaşlığı dərinləşdirməyə,Azərbay
canvəÇinhökumətləriarasındabeynəlxalq
multimodaldaşımalarıninkişafınadairSazi
şin imzalanması prosesini sürətləndirməyə
hazırolduqlarınıbildirirlər.

Bəyannamədəmediavəinformasiyamü
badiləsi sahəsindəəməkdaşlığadəstəkdə
əksinitapıb.Bundanəlavə,tərəfərelm,tex
nologiya, təhsil sahəsində qarşılıqlı faydalı
əməkdaşlığı fəalşəkildətəşviqetməyəha
zırolduqlarınıbildirirlər.
“Tərəfər mədəniyyət sahəsində əmək

daşlığın səviyyəsinin artırılması, qarşılıqlı
əsasda Azərbaycan və Çinin mədəniyyət
günlərinin keçirilməsi barədə razılığa gəlib
vəqarşılıqlı olaraqmədəniyyətmərkəzləri
nintəsisedilməsiiləbağlıməsləhətləşmələr
aparmağahazırolduqlarınıbildirirlər”,–de
yəsənəddəqeydolunur.
Həmçinintərəfərturizmüzrəəməkdaşlığı

gücləndirməyə və turizmin ümumi inkişafı
natöhfəverməyə,eləcədəsəhiyyə,idman
vəgənclərsiyasətisahələrindəəməkdaşlığı
dərinləşdirməyə,kino,mediavəbeyinmər
kəzləri sahələrində əməkdaşlığı gücləndir
məyəhazırolduqlarınıbildirirlər.
ÇinAzərbaycanın illikÇinbeynəlxalq tu

rizmyarmarkasındavədigərturizmsərgilə
rindəiştirakını,habeləAzərbaycantərəfinin
turizmin inkişafı, eləcə də iqtisadi, huma
nitar vəmədəni əlaqələrin daha da geniş
ləndirilməsi məqsədilə Çin vətəndaşlarına
birtərəfi qaydada bir il müddətinə vizasız
rejimintətbiqedilməsibarədəqərarınıalqış
layır.Tərəfərbundansonradavətəndaşla
rınqarşılıqlısəfərlərininasanlaşdırılmasına
töhfəverəcəklər.
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İyulun3-dəAzərbaycan
MilliElmlərAkademiyasının
(AMEA)MərkəziElmiKitabxa-
nasında“Azərbaycandilindən
istifadə:uğurlar,problemlər,
vəzifələr”mövzusundadəyir-
mimasakeçirilib.

AMEA-nın pre zi den ti aka de mik 
İsa Hə bib bəy li çı xı şın da Ulu ön-
dər Hey dər Əli ye vin Azər bay can 
di li nə, təh si li nə və el mi nə çox 
yük sək qiy mət ver di yi ni vur ğu la-
yıb. Qeyd edib ki, Azər bay can di li 
türk dil lə ri ailə sin də özü nə məx-
sus ye ri, də rin kök lə ri, bö yük ənə-
nə si olan çox zən gin dil dir. 

Öl kə miz də hə ya ta ke çi ri lən dil 
si ya sə ti ba rə də da nı şan aka de-
mik diq qə tə çat dı rıb ki, Pre zi-
dent AMEA-nın 70 il lik yu bi le yin-
də (2015) proq ram xa rak ter li və 
də rin məz mun lu çı xı şı za ma nı 
Azər bay can di li haq qın da qiy-
mət li fi kir lə ri içə ri sin də di li mi zin 
saf ı ğı nın qo run ma sı ilə bağ lı 
alim lə ri miz, zi ya lı la rı mız, ic ti mai 
xa dim lə ri miz qar şı sın da və zi-
fə lər qo yub. Qar şı mız da du ran 
baş lı ca və zi fə lər di li mi zin da xi li 
im kan lar he sa bı na zən gin ləş mə-

si nə el min dəs tə yi ni ver mək və 
yad söz lə rin di li mi zə ne cə gəl di 
da xil ol ma sı nın qar şı sı nı al maq 
yol la rı nı müəy yən ləş dir mək dir.

AMEA pre zi den ti Azər bay can 
di li nin tət bi qi, ədə bi dil nor ma la-

rı nın qo run ma sı, di li mi zin saf ı ğı-
nın tə min olun ma sı və di gər is ti-
qa mət lər də Nə si mi adı na Dil çi lik 
İns ti tu tun da mü hüm təd qi qat lar 
apa rıl dı ğı nı vur ğu la yıb. Həm çi-
nin Azər bay can Res pub li ka sı nın 

Döv lət Dil Ko mis si ya sı ya nın da 
Mo ni to rinq Mər kə zi nin ana di li mi-
zin saf ı ğı nın qo run ma sı is ti qa mə-
tin də mün tə zəm təd bir lər ke çir di-
yi ni, me diada, ha be lə mah nı la rın 
söz lə rin də mo ni to rinq lə rin apa rıl-
dı ğı nı nə zə rə çat dı rıb.

Mil li Məc li sin VI ça ğı rış de pu-
ta tı Fa zil Mus ta fa, mə də niy yət 
na zi ri nin müavi ni Səadət Yu-
si fo va, ya zı çı-pub li sist Sey ran 
Sə xa vət, Döv lət Dil Ko mis si ya sı 
ya nın da Mo ni to rinq Mər kə zi nin 
di rek to ru pro fes sor Se vinc Əli ye-
va, Xalq şairi Sa bir Rüs təm xan lı, 
Azər bay can da Ata türk Mər kə zi-
nin di rek to ru aka de mik Ni za mi 
Cə fə rov, Ni za mi Gən cə vi adı-
na Mil li Azər bay can Ədə biy ya tı 
Mu ze yi nin di rek to ru aka de mik 
Ra fael Hü sey nov və di gər çı xış 
edən lər möv zu ilə bağ lı fi kir lə ri ni 
bö lü şüb lər.

Ölkəmiz Rusiyada milli teatrlar konqresi və 
yay festivalında təmsil olunub

əvvəli səh. 1-də
Azər bay can mə də niy yət na zi ri nin mü şa vi ri Oleq Əmir bə yov 

“Maarif və təh sil: mil li teatr lar ye ni mə na la rın do ğuş nöq tə lə ri ki-
mi”, Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın di rek to ru İl ham Əs gə rov “Mil li 
teat rın gə lə cə yi: ənə nə və in no va si ya nın ba lan sı” möv zu sun da 
pa nel-mü za ki rə lər də çı xış edib lər.

Konq res çər çi və sin də Alek sand rins ki Teat rı, Ta ta rıs tan Döv lət 
Aka de mik Mil li Teat rı, Baş qırd Döv lət Aka de mik Mil li Dram Teat rı 
və Kal mı ki ya Mil li Dram Teat rı nın rəh bər lə ri ilə qar şı lıq lı qast rol 
sə fər lə ri, fes ti val lar da iş ti rak və mas ter-klas la rın təş ki li haq qın da 
mü za ki rə lər apa rı lıb.

Qeyd olu nub ki, ötən il Azər bay can Döv lət Aka de mik Mil li Dram 
Teat rı və Alek sand rins ki Teat rı ara sın da ya ra dı cı lıq proq ra mı ha-
zır la nıb və Sankt-Pe ter burq Bey nəl xalq Mə də niy yət Fo ru mu za-
ma nı iki teat rın əmək daş lı ğı na dair me mo ran dum im za la nıb. Bu 
çər çi və də Aka de mik Mil li Dram Teat rın da “Ru si ya səh nə si nin se-
çil miş ob raz la rı” ad lı sər gi nin açı lı şı olub. Alek sand rins ki Teat rı nın 
tə şəb bü sü və Azər bay can Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə təh-
sil proq ra mı hə ya ta ke çi ri lib.

Bu ilin sent yabr ayın da iki teatr ara sın da mü ba di lə qast ro lu təş-
kil olu na caq. Alek sand rins ki Teat rın da Azər bay can teat rı nın ta ri-
xin dən bəhs edən sər gi də açı la caq.

Kamera musiqisi axşamı
M.Maqoma-
yevadına
Azərbaycan
DövlətAkade-
mikFilarmoni-
yasıKamera
vəOrqanMu-
siqisiZalının
səhnəsində
“Kameramu-
siqisiaxşamı”
keçirilib.

İyu lun 2-də ger çək lə şən kon sert də res pub li ka və bey nəl xalq 
mü sa bi qə lər laureat la rı Qə mər Kə rim li (violin), Ni cat Fey zi yev 
(violin), Geor gi İma nov (violon çel), Çol pon Aman jo lo va (viola), 
Nər min Rza ye va (piano) və Mir xa lid Məm məd za də (fey ta) çı xış 
edib lər.

Proq ram da A.Dvor ja kın “2 nöm rə li piano kvin te ti” (A-dur, op.81) 
və V.A.Mot sar tın “Fley ta, violin və violon çel üçün 1 nöm rə li kvar-
tet”i (D-dur, K.285) səs lən di ri lib. 

İfa çı la rın çı xış la rı al qış lar la qar şı la nıb.

ATMU-da “Məzun günü” 
Azərbaycan
Turizmvə
Menecment
Universite-
tində(ATMU)
“Məzungü-
nü”keçirilib.
Tədbirdə
çıxışedən
ATMU-nun
rektoruİlham
Mədətovbuil
bakalavriatsəviyyəsində396,magistraturasəviyyəsində126
nəfərinməzunolduğunubildirib.

Rek tor diq qə tə çat dı rıb ki, Avst ri ya nın IMC Krems Tət bi qi Elm-
lər Uni ver si te ti ilə iki li dip lom proq ra mı çər çi və sin də AT MU-dan in-
di yə dək ümu mi lik də 286 nə fər iki dip lom əl də edib. Öl kə miz də ilk 
də fə AT MU-da ger çək lə şən is teh sa lat təc rü bə si se mest ri nin tət bi-
qi sa yə sin də tə lə bə lər Azər bay can da, elə cə də Tür ki yə nin tu rizm 
müəs si sə lə rin də pe şə kar vər diş lə rə yi yə lə nib lər. 

Qeyd olu nub ki, uni ver si tet in di yə dək 30 xa ri ci ali mək təb, 34 
bey nəl xalq təş ki lat və şə bə kə ilə əla qə qu rub. “Ti mes Hig her 
Edu ca tion” (THE) bey nəl xalq rey tinq agent li yi tə rə fin dən “THE 
Im pact – 2024” üz rə sı ra la ma da AT MU iki is ti qa mət üz rə 801+ 
qrup da qə rar la şıb. BMT-nin Da ya nıq lı İn ki şaf Məq səd lə ri nə uy-
ğun ola raq müəy yən edi lən bu rey tinq də AT MU “La yiq li əmək və 
iq ti sa di ar tım”, ha be lə “Da vam lı şə hər lər və ic ma lar” gös tə ri ci lə ri 
üz rə 801-1000 qru pun da dır. 

Döv lət Tu rizm Agent li yi səd ri nin mü şa vi ri Kə nan Qu lu za də, 
Ba kı Tu rizm Pe şə Mək tə bi nin di rek to ru Ney lu fər Kə ri mo va, 
Avst ri ya nın IMC Krems Tət bi qi Elm lər Uni ver si te ti nin AATP üz rə 
koor di na to ru Jens Pe ter mə zun la rı təb rik edib, on la rın öl kə miz-
də tu rizm sa hə si nin sü rət li in ki şa fı na töh fə ve rə cək lə ri nə, Azər-
bay ca na sə da qət lə xid mət gös tə rə cək lə ri nə əmin lik lə ri ni bil di rib-
lər.

Mə ra sim də 2023/2024-cü təd ris ili mə zun la rın dan ix ti sas, fa kül-
tə və uni ver si tet bi rin ci lə ri nə pla ket lər, AT MU və Avst ri ya nın IMC 
Krems Tət bi qi Elm lər Uni ver si te ti nin mə zun la rı na isə dip lom lar 
təq dim olu nub.

Şagirdlər beynəlxalq müsabiqədə 
uğur qazanıblar

BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintabeliyindəfəaliyyət
göstərənSüleymanƏləsgərovadına1nömrəliUşaqincəsə-
nətməktəbininşagirdləriLondondakeçirilən“GoldenTime
Talent”adlıonlaynbeynəlxalqmüsabiqədəuğurlaiştirak
ediblər.

Mək tə bin for te piano ix ti sa sı üz rə VII si nif şa gird lə ri Nur can Cə-
fə ro va (müəl lim – Zo ya Sə fə ro va) və Xə di cə Əh mə do va (müəl lim 
– Nər mi nə Əli ye va) an sambl ifa sı üz rə çı xış edə rək Qran-pri mü-
ka fa tı na la yiq gö rü lüb lər.

Diplom işi Gənc Tamaşaçılar Teatrının 
səhnəsində

İyulun4-dəAzərbaycanDövlətMilliGəncTamaşaçılarTeat-
rındaAzərbaycanDövlətMədəniyyətvəİncəsənətUniver-
sitetinin(ADMİU)məzunuMüşfiqElmanoğlununrejissorluq
üzrədiplomişiolan“Ana”tamaşasınümayişolunub.

Teatr dan 
bil di ri lib ki, 
çex ya zı çı sı 
Ka rel Ça pe-
kin ey niad lı 
əsə ri əsa sın-
da ha zır la-
nan səh nə 
əsə ri nin 
qu ru luş çu 
rəs sa mı Şa-
hin Hü seyn li, 

mu si qi tər ti bat çı sı Ay gül Qu li ye va dır. Ta ma şa da akt yor lar Zül fiy-
yə Al hü sey no va, Anar Sey ful la yev, Anar Sə fi yev, Araz Pi ri mov, 
İl han Sa dı qov, Mət ləb Abu şov, Hü seyn Bay ra mov iş ti rak edir lər.

Dip lom işi nin rəh bə ri Əmək dar in cə sə nət xa di mi Bəh ram Os-
ma nov dur.

1938-ci il də ya zıl mış əsər də fa şiz mə qar şı mü ba ri zə və mü ha ri-
bə nin gə tir di yi mə nə vi sar sın tı lar, iz ti rab lar təs vir olu nur. 

Ustaddan teatr təlimi
MədəniyyətNazirliyininMədəniyyətüzrəElmi-Metodikivə
İxtisasartırmaMərkəzi(MEMİM)“Nəsildən-nəsləteatr”layi-
həsinitəqdimedir.

La yi hə çər çi və sin də “Öz teat rı nı ya rat” ad lı ilk se mi nar iyu-
lun 9-da Azər bay can Döv lət Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın ki çik 
səh nə sin də baş tu ta caq.

Azər bay can Döv lət Pan to mi ma Teat rı nın bə dii rəh bə ri Xalq 
ar tis ti Bəx ti yar Xa nı za də gənc lər lə teatr işi nin təş ki lin də so sial-
iq ti sa di və bə dii-kon sep tual as pekt lər, ənə nə, müasir lik, ye ni ya-
ra dı cı ten den si ya lar və s. möv zu lar da fi kir mü ba di lə si apa ra caq.

La yi hə nin məq sə di nə sil lər ara sın da fi kir və təc rü bə plat for-
ma sı ya rat maq la Azər bay can da teatr pro se si nin in ki şa fı na töh-
fə ver mək, teat ra müasir bey nəl xalq ten den si ya la rın tət bi qi, bu 
sa hə yə ma ra ğın ar tı rıl ma sı, gənc lə rin cəlb edil mə si və ak tiv ya-
ra dı cı mü hi tin for ma laş dı rıl ma sı dır.

“Nə sil dən-nəs lə teatr” se mi nar la rı çər çi və sin də teatr sə nət çi-
lə ri ilə in te rak tiv gö rüş lə rin da vam lı təş ki li nə zər də tu tu lur.

SABAH-ın məzun mərasimi

İyulun4-dəHeydərƏliyevMər-
kəzində“SABAH-ınməzunu–
2024”mərasimikeçirilib.

Mə ra sim də Pre zi dent Ad mi-
nist ra si ya sı Hu ma ni tar si ya sət, 
dias por, mul ti kul tu ra lizm və di ni 
mə sə lə lər şö bə si nin mü di ri Fə rəh 
Əli ye va, elm və təh sil na zi ri Emin 
Əm rul la yev, döv lət və özəl qu rum-
la rın rəs mi lə ri, ali təh sil müəs si sə-
lə ri nin rek tor la rı, müəl lim və tə lə-
bə lər iş ti rak edib lər.

Əv vəl cə SA BAH mə zun la rı nın 
nailiy yət lə ri ni əks et di rən sər gi ilə 
ta nış lıq olub.

Mə ra sim də çı xış edən elm və 
təh sil na zi ri Emin Əm rul la yev 
SABAH qrup la rı nın nailiy yət lə rin-
dən söz açıb. Bil di rib ki, SA BAH-ın 
məq sə di rə qa bət mü hi ti ya rat maq-
dır. İn di yə dək SA BAH-ın təş kil et-
di yi star tap lar 9 mil yon ma na ta ya-
xın xa ri ci in ves ti si ya lar əl də edib.

Na zir 2024–2025-ci təd ris ilin dən 
eti ba rən Qa ra bağ Uni ver si te tin də 
də SA BAH qrup la rı nın fəaliy yə tə 
baş la ya ca ğı nı diq qə tə çat dı rıb.

Təd bir də hər il tək rar la nan ənə-
nə – rəm zi “SA BAH aça rı”nın ha-
zır kı mə zun lar dan növ bə ti ilin mə-
zun la rı na ötü rül mə si mə ra si mi də 
ke çi ri lib.

Yük sək gös tə ri ci lə ri ilə fərq lə-
nən mə zun lar təl tif olu nub lar.

SA BAH qrup la rı tə lə bə lə ri nin 
ifa sın da mu si qi nöm rə lə ri səs lən-
di ri lib.

Qeyd edək ki, 2023–2024-cü 
təd ris ilin də 10 ali təh sil müəs si sə-
si və 31 ix ti sas üz rə 727 ba ka lavr, 
8 ix ti sas üz rə 339 ma gistr SA BAH 
qrup la rın dan mə zun olur.

Ha zır da Elm və Təh sil Na zir-
li yi SA BAH qrup la rı 10 ali təh sil 
müəs si sə si ni, 7 ix ti sas is ti qa mə ti 
üz rə (təh sil, tex ni ki, tə biət, hu ma-
ni tar, iq ti sa diy yat, in cə sə nət, id-
man) 55 ix ti sa sı, 2846 tə lə bə ni və 
bu ilin mə zun la rı da da xil ol maq la 
ümu mi lik də 2014–2024-cü il lər ər-
zin də 6842 mə zu nu (ba ka lavr və 
ma gistr pil lə lə ri üz rə) əha tə edir.

Ümu mi lik də bu qrup lar üz rə 
2014–2024-cü il lər ər zin də mə-
zun lar da da xil ol maq la tə lə bə sa-
yı 9688 nə fər olub.

SA BAH qrup la rı la yi hə si əmək 
ba za rı nın ar tan tə ləb lə ri nə mü va-
fiq ola raq in tel lek tual və ya ra dı cı-
lıq po ten sialı nın in ki şa fı, ali təh-
si lin key fiy yə ti nin yük səl dil mə si ni 
və təd ri sin təş ki lin də mü tə rəq qi 
for ma və me tod la rın tət bi qi ni tə-
min et mək məq sə di lə fəaliy yə tə 
baş la yıb.

DövlətİmtahanMərkə-
zi(DİM)2024/2025-
citədrisiliüçünali
təhsilmüəssisələrinin

magistraturalarınaqəbul
olunmaqüçünkeçirilən
müsabiqəninnəticələriilə
bağlıbəzistatistikgöstəri-
ciləri(əsasyerləşdirmədən
sonra)açıqlayıb.

Mü sa bi qə nin nə ti cə lə ri nə 
əsa sən, ix ti sas laş ma se çi min-
də iş ti rak edən 15660 ba ka-
lavr dan 13484 nə fə ri ali təh sil 
müəs si sə lə ri nin ma gist ra tu ra-
la rı na qə bul olu nub. 5996 nə-
fər döv lət si fa ri şi, 7488 nə fər 
ödə niş li əsas lar la təh sil ala-
caq. 

Nə ti cə lə rə əsa sən, ali təh sil 
müəs si sə lə ri nin ma gist ra tu ra sə-
viy yə si nə ay rıl mış 15922 plan 
ye ri nin 84,69%-i do lub.

Ma gist ra tu ra ya qə bul 71 proq-
ram üz rə apa rı lıb və proq ram lar 
üz rə mü sa bi qə və ziy yə ti müx tə-
lif olub. Föv qə la də hal lar, ha va 
nəq liy ya tı, ba lıq çı lıq, bə dən tər-
bi yə si, kos mik tex ni ka və tex-
no lo gi ya lar mü hən dis li yi, op to-
tex ni ka, yan ğın təh lü kə siz li yi və 
akt yor sə nə ti nə uy ğun olan 24, 
25, 52, 54, 60, 62, 71, 74 say lı 
proq ram la ra ay rıl mış plan yer lə ri 
tam (100%) do lub. An caq nə zə-
rə al maq la zım dır ki, bu proq-
ram la rın bə zi lə ri üz rə plan yer-
lə ri nin sa yı az idi və on la rın tam 
do la ca ğı əv vəl cə dən göz lə ni lir di.

Ən aşa ğı mü sa bi qə və ziy yə-
ti nin for ma laş dı ğı də mir yol nəq-
liy ya tı, din şü nas lıq, pi ro tex ni ki 
va si tə lə rin tex no lo gi ya sı, ço xiş lə-
nən mal la rın tex no lo gi ya sı sa hə-
lə ri nə aid 8, 51, 63, 72 say lı proq-
ram la ra ay rıl mış plan yer lə ri nin 
70% və ya da ha ço xu boş qa lıb.

Mü sa bi qə nin nə ti cə lə ri nə əsa-
sən, Azər bay can Tibb Uni ver si-
te ti, Azər bay can Döv lət Pe da qo ji 
Uni ver si te ti, Döv lət Göm rük Ko-
mi tə si nin Aka de mi ya sı, Nax çı van 
Müəl lim lər İns ti tu tu, Föv qə la də 
Hal lar Na zir li yi nin Aka de mi ya sı, 
Ba kı Qız lar Uni ver si te tin də plan 

yer lə ri tam (100%), Azər bay can 
Döv lət İq ti sad Uni ver si te ti, Döv lət 
İda rə çi lik Aka de mi ya sın da 95%-
dən çox, Azər bay can Me mar lıq 
və İn şaat Uni ver si te ti, Ba kı Mu si-
qi Aka de mi ya sı, Azər bay can Tu-
rizm və Me nec ment Uni ver si te ti, 
Mil li Aviasi ya Aka de mi ya sı, Azər-
bay can Döv lət Də niz Aka de mi ya-
sın da 90%-dən çox do lub. 

Ən zəif nə ti cə (41% və da ha 
aşa ğı) Azər bay can Əmək və So-
sial Mü na si bət lər Aka de mi ya sı, 
Ba kı Xo reoq ra fi ya Aka de mi ya sı 
və Azər bay can İla hiy yat İns ti tu-
tu na aid dir.

Magistraturaya qəbulda hansı 
ixtisaslar üzrə yerlər boş qalıb?

Dəmiryol nəqliyyatı, dinşünaslıq, pirotexniki vasitələrin texnologiyası...

Dilimizdən necə istifadə edirik və 
onu necə qoruyuruq?

AMEA dəyirmi masa keçirib

Qazaxıstanlı qonaqlar 
Elmi Bərpa Mərkəzində

MuzeySərvətlərivəXatirəƏş-
yalarınınElmiBərpaMərkəzi
müxtəlifölkələrinaidiyyətitəş-
kilatlarıiləəlaqələrqurub.

Bu gün lər də Qa za xıs tan Mil li 
Mu ze yi nin Bər pa və kon ser va-
si ya xid mə ti nin rəh bə ri Gül sa rə 
Mu ka şe va və gənc bər pa çı lar-
dan iba rət nü ma yən də he yə ti 
Mu zey Sər vət lə ri və Xa ti rə Əş-
ya la rı nın El mi Bər pa Mər kə zin-
də olub. 

Qo naq lar mər kəz lə ya xın dan 
ta nış olub, on la ra qu ru mun ta ri xi 
və fəaliy yə ti haq qın da ət raf ı mə-
lu mat ve ri lib. 

Bər pa çı-rəs sam lar la təc rü bə 
mü ba di lə si apa rı lıb, bər pa çı lıq 
sa hə sin də tət biq edi lən ye ni lik-
lər mü za ki rə olu nub. On lar üçün 
mu zey əş ya la rı nın, xü su sən də 
teks til nü mu nə lə ri nin kon ser-
va si ya sı və bər pa sın da is ti fa də 
edi lən ma te rial lar, ye ni üsul lar la 
bağ lı us tad dər si təş kil olu nub, 

bər pa pro se si əya ni şə kil də nü-
ma yiş et di ri lib.

Son da xa ti rə şə kil lə ri çək di ri-
lib.
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ilə bağlı Nazirlər Kabinetinin qərarı
“Or du bad” 
DövlətTarix-
Mədəniyyət
Qoruğunun
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vəmühafizə
zonası,eləcə
dəqoruqəra-
zisininxüsusi
rejimitəsdiq
edilib.

Baş na zir Əli Əsə dov bu nun la bağ lı Azər bay can Res pub li ka sı 
Na zir lər Ka bi ne ti nin 2024-cü il 29 iyun ta rix li 323 nöm rə li Qə ra rı-
nı im za la yıb.

Qə ra ra 2 nöm rə li əla və də (“Or du bad” Döv lət Ta rix-Mə də niy yət 
Qo ru ğu nun əra zi si nin xü su si re ji mi) qeyd olu nur ki, qo ru ğun məq-
sə di əra zi də yer lə şən abi də lə rin və et noq ra fik ma te rial la rın mü ha-
fi zə sin dən, təd qi qi və sə mə rə li is ti fa də sin dən, ha be lə əra zi nin tə-
bii land şaf tı nı və həcm-plan laş dır ma qu ru lu şu nu poz ma dan onun 
ta ri xi-me mar lıq gör kə mi nin qo run ma sın dan, bər pa sı və abad laş-
dı rıl ma sın dan, müasir tu rizm inf rast ruk tu ru nun qu rul ma sın dan, 
yer li sa kin lə rin ya şa yı şı üçün əl ve riş li şə raitin tə min edil mə sin dən 
iba rət dir.

Qo ruq Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi 
tə rə fin dən ida rə edi lir. Qo ru ğun əra zi si ta rix və mə də niy yət abi də-
lə ri nin qo run ma sı və is ti fa də si, el mi təd qi qat, tə lim-tər bi yə, tu rizm, 
is ti ra hət (rek reasi ya), ha be lə ənə nə vi sə nət kar lıq və sair məş ğu-
liy yət növ lə ri nin nü ma yi şi və in ki şaf et di ril mə si məq səd lə ri üçün 
is ti fa də edi lir. Qo ruq əra zi sin də abi də lə rin si ya hı ya alın ma sı, on-
la rın pas port laş dı rıl ma sı na zir lik tə rə fin dən hə ya ta ke çi ri lir. Qo ru-
ğun əra zi sin də ar xeolo ji abi də aş kar olu nar sa, na zir li yin ica zə si 
ol ma dan və la zı mi el mi təd bir lər gö rül mə dən in şaat və tə sər rü-
fat iş lə ri nin apa rıl ma sı na yol ve ril mir. Abi də lər dən is ti fa də on la rın 
qo ru nub sax la nıl ma sı na zə rər vur ma ma lı və ta ri xi-bə dii də yə ri nə 
xə ləl gə tir mə mə li dir. Na zir li yin ra zı lı ğı ol ma dan ye ni aş kar edil miş 
me mar lıq abi də sin də təd qi qat iş lə ri nin apa rıl ma sı qa da ğan dır.

Qo ruq əra zi sin də yer lə şən abi də lə rin el mi təd qi qi, bər pa sı, re-
ge ne ra si ya sı, re konst ruk si ya sı və kon ser va si ya sın da mü va fiq 
bey nəl xalq təş ki lat lar Azər bay can Res pub li ka sı Na zir lər Ka bi ne-
ti nin ra zı lı ğı ilə iş ti rak edə bi lər lər.

“Naxçıvan istedadları” – festivalın qalibləri 
mükafatlandırılıb 

NaxçıvanDöv-
lətMilliDram
Teatrında“Nax-
çıvanistedad-
ları”incəsənət
festivalının
mükafatlandır-
mamərasimi
keçirilib.Festi-
valNaxçıvan
MuxtarRes-

publikasının(NMR)yaradılmasının100illiyinəhəsrolunub.

NMR mə də niy yət na zi ri nin müavi ni, na zir və zi fə si ni mü vəq qə ti 
ic ra edən Hə sən Se yi dov fes ti val haq qın da mə lu mat ve rib. De yib 
ki, la yi hə nin məq sə di mux tar res pub li ka da fəaliy yət gös tə rən uşaq 
mu si qi, in cə sə nət və bə dii sə nət kar lıq mək təb lə ri şa gird lə ri nin ya-
ra dı cı lıq qa bi liy yət lə ri ni aş kar la maq, on lar da mil li mu si qi yə ma ra-
ğı ar tır maq və səh nə təc rü bə si aşı la maq dan iba rət dir. Fes ti val da 
fər di no mi na si ya lar üz rə 378 şa gird, kol lek tiv no mi na si ya lar üz rə 
isə 55 kol lek tiv iş ti rak edib. On lar dan fər di no mi na si ya lar üz rə 126 
şa gird, kol lek tiv no mi na si ya lar da isə 17 kol lek tiv II tur da iş ti rak 
haq qı qa za nıb.

Nax çı van MR-də Pre zi den tin sə la hiy yət li nü ma yən də li yi nin 
əmək da şı Tü kəz ban Qu li ye va və NMR Na zir lər Ka bi ne ti Apa ra tı-
nın Hu ma ni tar və so sial mə sə lə lər şö bə si nin mü di ri Se vinc Cab-
ba ro va nın çı xış la rın dan son ra fes ti va lın qa lib lə ri mü ka fat lan dı rı lıb. 
Fərq lə nən şa gird lə rə dip lom və fəx ri fər man lar təq dim olu nub.

Son da qa lib şa gird lər kon sert proq ra mı ilə çı xış edib lər.

“Love butik” növbəti dəfə göstərilib
QazaxDövlət
DramTeat-
rındayazıçı
Jaləİsmayılın
“Ametistxanım
vəApatitbəy”
pyesiəsasın-
dahazırlanan
“Lovebutik”ta-
maşasınövbəti
dəfənümayiş
olunub.

Ta ma şa çı lar ara sın da Qa zax-To vuz RMİ-nin rəis müavi ni Sə bu-
hi Xas məm mə dov, Azər bay can Döv lət Aka de mik Mu si qi li Teat rın 
di rek tor müavi ni Və fa Mü ha ci ro va, Azər bay can Döv lət Mə də niy yət 
və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin müəl li mi Ali yə Da da şo va da olub lar. 

Nü ma yiş dən son ra ya ra dı cı he yət lə ta ma şa nın mü za ki rə si apa-
rı lıb, qeyd lər və tək lif ər səs lən di ri lib. 

Qeyd edək ki, ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru Mir zə Ni cat, rəs-
sa mı Səy yat Məm mə dov, mu si qi tər ti bat çı sı Va hid Bay ra mov dur.

AzərbaycanKinematoq-
rafçılarİttifaqı(AKİ)və
Şirvan-SalyanRegional
Mədəniyyətİdarəsinin

(RMİ)birgətəşkilatçılığıilə
“Şirvandakinogünləri”layi-
həsinəbaşlanılıb.

La yi hə çər çi və sin də ilk film lə-
rin nü ma yi şi iyu lun 2-də Bi lə su-
var ra yon Hey dər Əli yev Mər kə-
zin də ger çək lə şib.

Ki no se vər lər əv vəl cə İl qar Nə-
cə fin “Suğ ra və oğul la rı” tam met-
raj lı bə dii fil mi nə ba xıb lar. Həm-
çi nin Şi rin Əh mə do vun “Qütb 
ul du zu”, Amil Ama lın “Tit rə mə” 
qı sa met raj lı bə dii, Pər viz Hə sə-
no vun “Uşaq lıq fo to su” və İn ti-
qam Ha cı lı nın “İl kin şə hid” qı sa-
met raj lı sə nəd li film lə ri nü ma yiş 
et di ri lib.

Bi lə su var Ra yon İc ra Ha ki-
miy yə ti nin baş çı sı Faiq Qür bə-
tov, Şir van-Sal yan RMİ-nin rəis 
müavi ni Emin Mus ta fa yev də ta-
ma şa çı lar ara sın da olub lar.

İyul ayı nın bi rin ci ya rı sı na dək 
da vam edə cək la yi hə üz rə Şir van 
şə hə ri, Neft ça la, Sal yan və Ha cı-
qa bul ra yon la rın da da adı çə ki lən 
film lə rin nü ma yi şi təş kil olu na caq. 

Xa tır la daq ki, AKİ tə rə fin dən 
bun dan əv vəl 2022-ci il də “Cə-
nub da ki no gün lə ri” baş lı ğı ilə 
Lən kə ran, Bi lə su var və Le rik ra-
yon la rın da film nü ma yiş lə ri təş kil 
edil miş di.

“Şirvanda kino günləri”
Regional idarə və AKİ-nin birgə təşkilatçılığı ilə

SalyanrayonHeydərƏli-
yevMərkəzindəVətən
müharibəsininşəhidbaş
çavuşuAnarVəlizadənin

30illikyubileyinəhəsredilən
xatirəgecəsikeçirilib.

Əv vəl cə şə hid haq qın da film 
nü ma yiş et di ri lib. Çı xış edən lər 
qəh rə ma nın keç di yi qı sa, la kin 
şə rəf i ömür yo lun dan söz açıb-
lar. 

Bil di ri lib ki, Sal ya nın Cən gən 
kən din də ana dan olan Anar Və-
li za də Da xi li Qo şun la rın baş ça-
vu şu ki mi 2020-ci ilin Və tən mü-
ha ri bə sin də Fü zu li, Cəb ra yıl, 
Qu bad lı və Şu şa ya dək dö yüş yo-
lu ke çib. Bir ne çə də fə ya ra lan sa 
da, ye ni dən cəb hə yə qa yı dıb və 
düşmənin çox say lı can lı qüv və si ni 
və tex ni ka sı nı məhv edib. 2020-ci 

il no yab rın 7-də Şu şa şə hə ri uğ-
run da ge dən dö yüş lər də şə hid lik 
zir və si nə uca lıb. Öl kə baş çı sı nın 
mü va fiq sə rən cam la rı ilə ölü mün-
dən son ra “Və tən uğ run da”, Cəb-
ra yı lın və Şu şa nın azad olun ma-
sı na gö rə me dal la rı ilə təl tif edi lib. 

Sal yan ra yon Mə də niy yət Mər-
kə zi nin so list lə ri tə rə fin dən və-
tən pər vər lik ru hun da mah nı lar 
ifa olu nub, şeir lər səs lən di ri lib.

***

Neft ça la ra yon Mər kə zi Ki tab-
xa na sın da şair Tu bu İman la gö-
rüş ke çi ri lib. 

Şairin ya ra dı cı lı ğın dan söz 
açı lıb. Müəl li fin “Şə hid lər”, “Haq-
qın nur lu yo lu”, “Hə yat eş qim” və 
“Gö rə sən, ha ra tə lə si rik?” ad lı ki-

tab la rı oxu cu la ra təq dim edi lib. 
Son da şair oxu cu la rın sual la rı nı 
ca vab lan dı rıb, şeir lə ri ni söy lə-
yib.

***

“Ya şıl dün ya na mi nə həm-
rəy lik ili” ilə əla qə dar Gə də bəy 
ra yon mə də niy yət müəs si sə lə-
ri, İc ra Ha ki miy yə ti və YAP Gə-
də bəy ra yon təş ki la tı nın bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə ra yon əra zi sin də 
yer lə şən Hey dər Əli yev par kın-

da və baş qa mə kan lar da imə ci-
lik ke çi ri lib. Əra zi lər tul lan tı lar-
dan tə miz lə nib, tə miz lik-abad lıq 
iş lə ri apa rı lıb.

***
Si yə zən ra yon Hey dər Əli yev 

Mər kə zin də kə la ğa yı sə nə ti nə 
həsr olun muş “İn cə sə dəf i aləm” 
ad lı sər gi təş kil edi lib. Qeyd olu-
nub ki, Azər bay can kə la ğa yı sə-
nə ti 2014-cü il də UNES CO tə rə-
fin dən Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di 
Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv 
Si ya hı sı na da xil edi lib. Kə la ğa yı 
gö zəl lik, is mət, lə ya qət, eh ti ram, 
sə da qət rəm zi ol maq la ya na şı, 
özün də Od lar Yur du Azər bay ca-
nın qə dim ta ri xi ni, mə də niy yə ti ni, 
adət-ənə nə lə ri ni ya şa dır. 

Sər  gi  də rəs  sam  la  rın əl iş  lə  ri 
və gənc xa  nım  la  rın təq  di  ma  tın -
da kə  la  ğa  yı  lar nü  ma  yiş olu  nub. 
Son  da mil  li mu  si  qi nü  mu  nə  lə  ri ifa 
edi  lib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Paşatəpədə Neolit dövrünə aid 
kənd qalıqları

Cəlilabadrayonundaüçildirarxeolojiaraşdırmaapa-
rılanqədimyaşayışməskəniPaşatəpəabidəsindəilk
dəfəqədimkəndizləriaşkarlanıb.Qazıntılarzamanıçiy
kərpicdəninşaedilmişyaşayışevlərindəhəmdədini
ayinlərinicraolunmasıüçünxüsusiyerlərdəüzəçıxıb.

Cə li la bad ra yo nu nun Cə fər xan lı kən din də yer lə şən Pa-
şa tə pə qə dim ya şa yış məs kə nin də ar xeolo ji qa zın tı iş lə ri nə 
2022-ci il də baş la nı lıb. Qa zın tı lar za ma nı hər möv süm ol-
du ğu ki mi, bu il də ma raq lı mad di mə də niy yət nü mu nə lə-
ri nin ta pıl ma sı bu ra nın ta ri xi əhə miy yə ti ni da ha da ar tı rıb. 

AMEA-nın Ar xeolo gi ya və Ant ro po lo gi ya İns ti tu tu nun baş 
el mi iş çi si ta rix elm lə ri dok to ru Və fa Mah mu do va bil di rib ki, 
əra zi də çox say lı ya şa yış ev lə ri qa lıq la rı nın üzə çıx ma sı bu-
ra da bir mə həl lə nin ol du ğu nu de mə yə əsas ve rir. Ta pıl mış 
nü mu nə lə rin araş dı rıl ma sı Mu ğan mə də niy yə tin də er kən 
əkin çi lik, sə nət kar lıq, elə cə də di gər sa hə lər lə bağ lı ma raq-
lı mə lu mat la rı üzə çı xa ra bi lər.

Ərzincanda Şah İsmayılın vəfatının 
500-cü ildönümünə həsr olunan konfrans
TürkiyəninƏrzincanşəhərindəŞahİsmayılXətaininvəfatının
500-cüildönümünəhəsrolunanbeynəlxalqkonfranskeçirilib.

Təd bi rə Tür ki yə, Azər bay can, Öz bə kis tan, Bö yük Bri ta ni ya və 
İran dan sə fə vi şü nas alim lər qa tı lıb. AMEA-nın Ta rix və Et no lo gi-
ya İns ti tu tu nun do sent lə ri To fiq Nə cəf i, Mü ba riz Ağa lar lı, Əh məd 
Qu li yev, Folk lor İns ti tu tu nun pro fes so ru Fü zu li Ba yat, BDU-nun 
pro fes so ru Za bil Bay ram lı, Kas ta mo nu Uni ver si te tin də ça lı şan 
azər bay can lı alim lər  Na miq Mu sa lı və Vü sa lə Mu sa lı, İran dan 
azər bay can lı alim Şəh ram Pə na hi konf rans da iş ti rak edib lər.

Təq dim olu nan mə ru zə lər də Azər bay can Sə fə vi döv lə ti nin qu ru-
cu su Şah İs ma yı lın hə ya tı, fəaliy yə ti, onun su fi-tə səv vüf ba xış la rı, 
həm çi nin Sə fə vi döv lə ti nin et nik mən su biy yə ti, Sə fə vi hökm da rı-
nın Sa rı qa ya yay la ğın da ke çir di yi Ər zin can top lan tı sı, Azər bay can 
ədə biy ya tın da Şah İs ma yıl və di gər mə sə lə lər döv rün mən bə lə ri 
və təd qi qat əsər lə ri nə is ti na dən diq qə tə çat dı rı lıb.

Konf rans iş ti rak çı la rı Ər zin can böl gə si nin ta ri xi-me mar lıq abi də-
lə ri ilə də ta nış olub lar.

Ağstafada qədim ibadətgah aşkar edilib
AğstafarayonundakıTavatəpəabidəsindəAzərbaycan-İtaliyabeynəl-
xalqarxeolojiekspedisiyasıtərəfindəntədqiqatişləriaparılır.Üçildir
davamedəntədqiqatlarartıqöznəticəsiniverib.Araşdırmalarzamanı
məlumolubki,SonTunc–İlkDəmirdövrünəaidabidədəibtidairitual
məkanı–ibadətgahqalıqlarıaşkarolunub.Butapıntıözunikallığınagö-
rəbütövlükdəQafqazdabuqəbildənilknümunəhesabedilir.

3500 ya şı olan Ta-
va tə pə abi də si Ağs-
ta fa ra yo nu nun Aşa ğı 
Kə sə mən kən din də, 
Kür ça yın dan 1,5 km 
ara lı da yer lə şir. Son 
Tunc – İlk Də mir döv-
rü nə, Xo ca lı-Gə də bəy 
mə də niy yə ti nə aid 
abi də coğ ra fi yer ləş-
mə möv qe yi nə gö rə 
diq qə ti cəlb edir. St-
ra te ji əhə miy yət li abi-

də nin Kür ça yı na ya xın ol ma sı bu ra in san la rın da ha çox gə liş-ge di şi üçün 
sə bəb lər dən bi ri olub.

İta li ya dan gə lən ar xeolo ji eks pe di si ya nın rəh bə ri Ni ko la La ne ri de yir ki, abi də 
on la rı uni kal lı ğı ilə təəc cüb lən di rib. Üçil lik bir gə qa zın tı la rın bəh rə si ni gör mə-
yə baş la yan ar xeoloq lar buil ki qa zın tı lar za ma nı ma raq lı ta pın tı aş kar edib lər.

Qa zın tı lar za ma nı Ta va tə pə dən ər zaq və çö rək is teh sa lı mər kə zi, qu yu lar, 
bö yük ər zaq eh ti yat la rı nın sax la nıl ma sı üçün yer lər, ocaq qur ğu la rı, yük sək 
tem pe ra tur da biş miş gil və tor paq his sə lə ri, dən üyü dən alət lər, çö rə yin üzə-
ri nə xü su si na xış lar vur maq üçün gil mö hür lər üzə çı xa rı lıb.

Ha zır da əra zi də aş kar olu nan sax sı qab la rın bər pa sı və res tav ra si ya sı, on-
la rın qra fik təs vi ri hə ya ta ke çi ri lir. Ana liz üçün çox say lı nü mu nə lər gö tü rü lə-
rək İta li ya nın qa baq cıl la bo ra to ri ya la rı na gön də ri lib. Həm çi nin ağac qa lıq la rı 
və tor pa ğın po li no lo ji ana liz lə ri apa rı lır.

Xatirə gecəsi, sərgi, görüş...

QəniVəliyevadınaLənkəranşəhər
MədəniyyətMərkəzindəLənkə-
ran-AstaraRMİ-ninrəisiBəxtiyar
Qılıncovuniştirakıiləbirinciyarı-

milinyekunlarınahəsrolunmuşhesabat
yığıncağıkeçirilib.

İda rə nin rəisi gö rül müş iş lər, möv cud prob-
lem lər və qar şı da du ran mə sə lə lər lə bağ lı 
mə lu mat ve rib. Həm çi nin mə də niy yət müəs-
si sə lə ri nin fəaliy yə ti nin müasir tə ləb lə rə uy-
ğun laş dı rıl ma sı nın, in ter net re surs la rın dan, 

so sial şə bə kə lə rin im kan la rın dan sə mə rə li 
is ti fa də nin va cib li yin dən da nı şıb.

İda rə nin əha tə et di yi ra yon lar da fəaliy yət 
gös tə rən müəs si sə rəh bər lə ri nin çı xış la rı 
din lə ni lib, mü va fiq tap şı rıq və töv si yə lər ve-
ri lib.

***
Mər kə zi Aran Re gional Mə də niy yət İda rə-

si nin (RMİ) 2024-cü ilin bi rin ci ya rı mi li ər zin-
də gö rül müş iş lər və qar şı da du ran və zi fə lə-
rə da ir he sa bat ic la sı ke çi ri lib. Ağ daş ra yon 
Hey dər Əli yev Mər kə zin də təş kil olu nan ic-
las da mə də niy yət müəs si sə lə ri rəh bər lə ri nin 
he sa bat döv rün də gö rül müş iş lər, həm çi nin 
“Ya şıl dün ya na mi nə həm rəy lik ili”nə həsr 
edil miş təd bir lər haq qın da çı xış la rı din lə ni-
lib. O cüm lə dən bu il ilk də fə ola raq ida rə nin 
ta be li yin də ki mu si qi, in cə sə nət mək təb və 
mər kəz lə ri nə şa gird qə bu lu im ta han la rı nın 
mər kəz ləş di ril miş şə kil də hə ya ta ke çi ril di yi 
diq qə tə çat dı rı lıb.

İda rə nin rəisi Ay dın Bə şi rov qar şı da du ran 
və zi fə lər ba rə də da nı şa raq qeyd edib ki, əsas 
məq səd mə də niy yət müəs si sə lə ri nin fəaliy yə-
ti nin tək mil ləş di ril mə si, əha li yə gös tə ri lən mə-
də ni xid mət lə rin sə viy yə si nin yük səl dil mə si dir. 

İc las da möv cud prob lem lər və on la rın həl li 
ilə bağ lı gö rü lə cək iş lər ba rə də mü za ki rə lər 
apa rı lıb. Müəs sis lə rin fəaliy yə ti nin təş ki li is ti-
qa mə tin də tap şı rıq və töv si yə lər ve ri lib.

Görülən işlər və qarşıda duran vəzifələr müzakirə olunur
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Hindistandan kinoçıxardanlar gəliblər...
Görəsən, kino ölkəsinin sənətçiləri niyə burada film çəkirlər?

Bu gün lər də “Azər bay can film” ki nos tu di ya sı nın hə yə tin də qə
lə bə lik dir. Çə ki liş mey dan ça sı, əl bi sə lər, pa vil yon çə ki li şi üçün 
ava dan lıq, de ko ra si ya lar və s. Ma raq lı sı da bu dur ki, bü tün 
he yət də hin dis tan lı lar dır. Bir söz lə, Ba kı da əsl hind fil mi əh va lı. 

Baş ve rən lər dən xə bər dar ol
maq üçün ki nos tu di ya ya üz tut
dum. Mə lum ol du ki, çə ki liş lər 
“Film Brid ge Azer baijan” şir kə ti
nə hə va lə olu nub. Fil min pro dü
se ri Emin Qu li yev la yi hə haq qın
da ət raf ı mə lu mat ver di: 

– Ha zır da Hin dis ta nın cə nu
bun da çox məş hur olan akt
yor Ajut Ku ma rın rol al dı ğı “Vi
daamu yar çı” (“Vi daamu yarc hi”) 
fil mi nin çə ki liş lə  ri da  vam edir. 
Ni  yə da  vam edir de  yi  rəm, çün  ki 
bu fil  min çə  ki  liş  lə  ri ötən ilin okt 
yabr ayın  da baş  la  yıb, de  kabr  da 
fa  si  lə ve  ri lib. Bu dövr  də tək  cə 
çə  ki  liş de  yil, müəy  yən ha  zır  lıq 
iş  lə  ri  ni də qeyd et  mə  li  yəm. Son 
ra so  yuq  lar düş  dü  yü üçün çə  ki 
liş da  yan  dı  rıl  dı və in  di ye  ni  dən 
da  vam et  di  ri  lir. 

– On  da be  lə çı  xır ki, re  gion  lar 
da da çə  ki  liş  lər olub?

– Bə  li. Xı  zı, Qo  bus  tan, Ələt, Şa 
ma  xı əra  zi  sin  də çə  ki  liş  lər et  dik. 

– Bu, bir  gə la  yi  hə  dir, yox  sa 
tək  cə mə  kan çə  ki  li  şi?
– Əv  və  la, onu de  yim ki, in  di 

yə  dək 30dan çox hind film la  yi 
hə  si  ni Azər  bay  ca  na gə  tir  mi  şəm. 
On  lar bi  zi ta  nı  ya  raq bu  ra gə  lir 
lər. Bu isə ey  ni tə  rəf  daş  la real 
laş  dır  dı  ğım dör  dün  cü la  yi  hə  dir. 
On  lar ilk növ  bə  də, mə  kan  la  ra 
gə  lib ba  xıb  lar. Azər  bay  can Mə 
də  niy  yət Na  zir  li  yi öl  kə  mi  zin təb 
li  ği məq  sə  di  lə bu cür çə  ki  liş  lə  rin 
apa  rıl  ma  sı  na dəs  tək olur. 

– Bu la  yi  hə  də bi  zim akt  yor  lar 
da rol alıb  lar?
– Xalq ar  tis  ti Vi  da  di Hə  sə 

nov, həm  çi  nin Ca  van  şir Ha  dı 
yev, Tu  ral Əh  məd, Vü  sa  lə Ağa 
ye  va, Svet  la  na Bu  lax film  də 
çə  ki  lib  lər. 

– Fil  min çə  ki  liş  lə  ri ilə bağ  lı 
ötən il də so  sial şə  bə  kə  lər  də 
pay  la  şım  lar ol  muş  du...
– Bə  li, Ajut Ku  mar bu müd  dət 

ər  zin  də Azər  bay  ca  nı çox sev  di 
yi  ni de  yir. 

– Ma  raq  lı  dır, ni  yə məhz Azər 
bay  ca  nı se  çib  lər? Film  də ha 
di  sə  lər bü  tün  lük  lə Azər  bay 
can  da baş ve  rir, ya ne  cə?
– Çə  ki  liş  lə bağ  lı səh  ra  lıq mə 

kan ax  ta  rı  şın  da olub  lar. La  yi  hə  yə 
baş  la  yan  da se  çim  də Bir  ləş  miş 
Ərəb Əmir  lik  lə  ri (AbuDa  bi şə  hə 
ri), ha  be  lə Mə  ra  keş və Azər  bay 
can var idi. Hər üç öl  kə  ni gə  zib 
Azər  bay  ca  nı seç  di  lər. Səh  ra  lı  ğı 
Qo  bus  tan  da və Xı  zı  da len  tə al  dı 
lar. Bə  dii fil  min bi  rin  ci his  sə  sin  də 
ha  di  sə  lər bü  tün  lük  lə Azər  bay 
ca  nı əks et  di  rir. Son  ra  dan Gür 
cüs  tan  da da çə  ki  liş  lər ol  ma  lı idi. 
Azər  bay  ca  na tam uy  ğun  laş  dıq 
la  rı üçün Gür  cüs  tan səh  nə  lə  ri  ni 
də Azər  bay  can  da len  tə al  dı  lar. 
Bir mə  qa  mı da qeyd edim ki, fil  mi 
len  tə alan şir  kət Hin  dis  ta  nın cə 
nu  bun  da, Ta  mil  nad şta  tı  nın Çen 
nai şə  hə  rin  də yer  lə  şir.

– Şir  kə  ti  niz in  di  yə  dək da  ha 
han  sı öl  kə  lər  dən is  teh  sal  çı  la 
rı Azər  bay  ca  na gə  tir  mə  yə nail 
olub? 
– Bu gü  nə ki  mi Al  ma  ni  ya, 

Fran  sa, Ser  bi  ya, Pa  kis  tan, Sin 
qa  pur və s. öl  kə  lər  dən ki  no şir 
kət  lə  ri ilə 50dən ar  tıq la  yi  hə  də 

ça  lış  mı  şam. Yer  li is  teh  sal  la  rı  mız 
da olub. Bun  lar əsa  sən rek  lam 
xa  rak  ter  li məh  sul  lar  dır. 

– Eti  raf edim ki, si  zin şir  kət 
haq  qın  da ilk də  fə  dir mə  lu  mat 

alı  ram... 
– Yer  li film ba  za  rı  nı ha  mı ta  nı 

yır. Biz xa  ri  ci ba  zar  la iş  lə  yi  rik de 
yə bir qə  dər köl  gə  də qal  mı  şıq. 
Tək  cə Hin  dis  tan  la say  ca 36cı 

la  yi  hə  miz  dir. Bir ay əv  vəl Hin 
dis  tan  la “Mis  ter X” ad  lı la  yi  hə  ni 
ba  şa çat  dır  dıq. Azər  bay  can  da 
10 gün  lük çə  ki  liş ol  du. Ağ şə  hər 
də len  tə alın  dı. Mə  də  niy  yət Na 
zir  li  yi  miz bu fil  min çə  ki  li  şi  nə də 
mə kan sa rı dan dəs  tək ver  di. 

– Siz sırf pro  dü  ser ki  mi ça  lı  şır 
sı  nız?
– Bə  li, şir  kə  tin rəh  bə  ri və pro 

dü  ser ki  mi. 
***

Son  da isə onu da qeyd edim 
ki, “Vi  daamu  yarc  hi” (“Cəhd et 
mək”) fil  mi re  jis  sor  Ma  gizh Thi 
ru  me  ni tə  rə  fin  dən len  tə alı  nan 
dö  yüş fil  mi  dir. “Ly  ca Pro  duc 
tions” və “Su  bas  ka  ran Al  li  ra  jah” 
tə  rə  fin  dən is  teh  sal olu  nur. Fil 
min Hin  dis  tan prem  ye  ra  sı 2024
cü ilin 31 okt  yabr ta  ri  xi  nə nə  zər 
də tu  tu  lub. 

Lalə Azəri

Ora dan baş la yım ki, ko me di ya ol duq ca mü rək kəb janr dır. 
Çün ki is tə ni lən ko mik si tuasi ya səh nə qə li bi nə gi rə bil mir. 
Və ya is tə sə niz də, ko me di ya nı oy na maq ilə gös tər mək 
ara sın da kı fər qi heç də hər kəs an la mır. Bəl kə heç an la

maq is tə mir. Özü də bu hər iki tə rə fə aid dir: səh nə də oy na ya na 
da, ta ma şa edə nə də. Am ma bü tün teatr lar və möv zu lar üçün 
də yiş məz olan bir ak sioma da bu dur ki, akt yor  oy na ma lı dır. 
Gül mək və dü şün mək ta ma şa çı nın öz ix ti ya rın da dır.

Çün ki ko mik əsər də tra gi ko
mik, ya xud da if rat “ko me di xa
na”da “tə ki ta ma şa çı gül sün”ə 
he sab la nan oyun hər za man 
uğur suz olur. On la rın po pul yar
lı ğı sa bun kö pü yü dür və sə nət 
adı na heç nə yox dur!...

Mə nə elə gə lir ki, 84 il dən 
son ra səh nə miz də ye ni dən ça
lı nan “Fi qa ro nun to yu”na (söh
bət Pyer Bo mar şe nin pye sin dən 
ge dir, il lər dir ope ra səh nə miz
də oy na nı lan ey niad lı ope ra 
(V.A.Mot sart) ilə qa rış dır ma yaq) 
aid fi kir lə ri miz də də ana xətt 
məhz bu ola caq: gös tər mək, 
yox sa oy na maq?

Xə bər dar olan və ol ma yan hər 
kəs üçün de yim ki, iyu nun 29da 
və 30da (29 iyun prem ye ra sı na 
bax mı şam, mü la hi zə lə rim də o 
he yət üzə rin dən ola caq) Azər
bay can Döv lət Mil li Gənc Ta
ma şa çı lar Teat rın da “Fi qa ro nun 
to yu” ko me di ya sı nın prem ye ra sı 
ol du. Ye ri gəl miş kən, bu, teat rın 
“mil li” sta tus al ma sın dan son ra 
ilk prem ye ra sı dır.

P.Bo mar şe nin 1784cü il də 
yaz dı ğı pyes əsa sın da ha zır
lan mış ta ma şa ey ni za man da 
Əmək dar ar tist Ni cat Ka zı mo
vun özü nə məx sus re jis sor du
yu mu və yu mo ru nu, da ha doğ
ru su, ko me di ya jan rı na fərq li 
is ti qa mət lər də ba xı şı nı mü şa hi
də et mək im ka nı idi. Bun dan əv
vəl Aka de mik Mil li Dram Teat rın
da bu janr da ta ma şa lar qo yan 
re jis so run məş hur əsə rə mü ra
ciəti həm də cə sa rət he sab olu
na bi lər. O sə bəb dən ki, bu pyes 
hə lə 1940cı il də “ana teatr”da 
səh nə yə qo yul sa da, cə mi 8 də
fə nü ma yiş olu nub.

Üs tə lik, re jis so run əsər dən 
irə li gə lən sə ti ral tı me saj la rı, 
“ağıl pul dan güc lü dür”, bir baş qa 
mə na da “ax ma ğın va rı ağıl lı nın 
ma lı dır” prin si pi nə çağ daş mü
hit nəs nə lə ri lə nü ma yiş ka ra nə 
ifa də si diq qət dən ya yın mır. Bü
tün hal lar da, əsər qə liz ol sa da, 
və ziy yət ko me di ya sı, yə ni ani 
ge diş lə rin səh nə həl li nə ver di yi 
im kan ba xı mın dan ma raq lı dır. 

***
Ke çək ta ma şa nın özü nə. Qu

ru luş çu rəs sam Mus ta fa Mus ta
fa yev sa də, par laq, rən ga rəng və 
söz süz ki, tex ni ki ba xım dan ra hat 
for ma nı se çib. Əs lin də, səh nə 
tər ti bat çı sı nın baş qa yo lu da yox
dur. Çün ki ta ma şa da bü tün ha di
sə lər bir mə kan da və ey ni gün də 
baş ve rir. Bu ra da bir səh nə də 
həm sa ra yı, həm sa ray da kı ba
ğı, həm də ümu mi lik də at mos fe ri 
müəy yən edən mə kan sız lı ğı gö
rü rük. Rəs sa mın səh nə nin za lın 
so lun da kı his sə sin dən is ti fa də
si ikin ci də fə dir ki, xo şu ma gə lir. 
Bun dan əv vəl “Kod adı V.X.A”da 
da bu üsul la mə ka nı ge niş lən dir
mə yə və tər ti ba ta ye ni at mos fer 
qat ma ğa nail ol muş du.

Mu si qi həl lin də, bə zi mə qam
lar da yer siz zonq la rı (teatr di
lin də bu na be lə de yi lir), ümu mi 
qış qı rıq fo nu na cin gil ti ef ek tin
də ki ke çid lə ri nə zə rə al ma saq, 
tər ti bat çı sı Zaur Rə şi dov da işi ni 
yax şı gö rüb.

Səs dən söz düş müş kən, elə bu 
mə qam da ca de yim ki, ta ma şa da 
səs zi ya də çox dur. Hət ta mə nə 
elə gəl di ki, bu ta ma şa da akt yor
la rın fo niator (səs üz rə mü tə xəs
sis) ilə tə ma sa eh ti yac la rı var. Bu 
təəs sü rat ara da o qə dər çox olur
du ki, ba la ca mə kan da (üs tə lik, 
teat rın za lı akus ti ka ba xı mın dan 
o qə dər də mü na sib de yil) bu qə
dər qış qı rıq, hət ta sü ku ta ya xın, 
pı çıl tı tə ləb edən səh nə lər də be lə 
yu xa rı to nal lıq da da nı şıq çox yo
ru cu, qu laq ba tı rı cı idi. 

Ye nə də de yim ki, tər ti bat da 
mu si qi se çi mi (söz süz ki, bu ra da 
re jis so run da im za sı se zi lir) uğur
lu idi. Ta ma şa da V.A.Mot sart (“Fi
qa ro nun to yu”) və C.Ros si ni nin 
(“Se vil ya bər bə ri”) mu si qi sin dən 
sin tez də is ti fa də olu nub və vo
kal his sə lə ri Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı nın so lis ti, is te dad lı 
ba ri ton Ma hir Ta ğı za də səs lən di
rib de yə pe şə kar alı nıb. Am ma 
ümu mi səs həd dən zi ya də dir.

Biriki kəl mə də xo reoq ra
fik tər ti bat ba rə də. Əmək dar 
ar tist Nailə Məm məd za də nin 
(ta ma şa nın proq ra mın da qeyd 
olu nan rəqs lə rin qu ru luş çu su) 
işi sə li qə li gö rü nür dü. İki his sə
li məz hə kə də rəqs ele ment lə ri, 
ümu miy yət lə, hə rə kət lə mətn 
ara sın da ra bi tə məhz la ko nik
lik is tə yir di ki, xo reoq raf bu nu 
nə zə rə al mış dı. Yə ni on suz da 
mətn, mi mi ka və mi zan bol lu
ğun da bir da akt yo ra iza fi plas
ti ka la zım sız dır. Çün ki bu, onu 
yor maq la ya na şı, ta ma şa nın 
ümu mi yo zu mun da kı axı cı lı ğı iti
rə bi lər di.

***
Yu xa rı da da qeyd et di yim ki, 

əsər mil li səh nə miz də ötən əsr
də qo yu lub. Cə fər Cab bar lı nın 
tər cü mə sin də ki pye sə bu də fə 
səh nə re dak si ya sı nı N.Ka zı mov 
edib və mət ni ya rı dan çox kə sib. 
Bu na rəğ mən, fik rim cə, mətn 
ye nə də ağır və yük lü dür.

Mə sə lən, ta ma şa da ha çox 
Fi qa ro nun oyu nu na he sab lan dı
ğın dan, üs tə lik, re jis sor ümu mi 
ide ya nı aç maq və onu müasir ta
ma şa çı üçün əl ça tan et mək dən 
öt rü fərq li açıq la ma lar (mi zan 
həl lin də də) et di yin dən baş qəh

rə ma nın səh nə lə ri və mət ni çox
dur. Doğ ru dur, ha di sə lər onun 
üzə rin də qu ru lub və xü su sən o 
ob ra za se çi lən akt yor la rın di na
mi ka sı de di yim mə sə lə ni elə də 
qa ba rıq qü sur ki mi gö zə sox mur. 
Am ma fi nal səh nə lə rin də, xü
su sən Fi qa ro nun özü nə bə raət 
qa zan dı ran tər cü me yihal mo no
lo qun da bu qə dər uzun çu luq la
zım de yil. Çün ki onun ni şan lı sı na 
göz di kən qra fa Fi qa ro nun la yiq li 
ca va bı na ta ma şa çı lap əv vəl dən 
on suz da haqq qa zan dı rır. 

Sü je ti qı sa nəql et sək, qul luq
çu Fi qa ro ilə evin xa di mə si Sü
zan na to ya ha zır la şır lar. Qraf 
Al ma vi va Sü zan na ya vu ru lub və 
to yun ilk ge cə si onu əl də et mək 
is tə yir. Fi qa ro ona düz ota ğı
nın ya nın da otaq ha zır lat dı ran, 
içi ni ce hiz lə tə min edən Qra fın 
niy yə tin dən xə bər siz dir. Am
ma çox bil miş sev gi li si Sü zan na 

bu fə da kar lı ğın ar xa sın da kı əsl 
niy yə ti yax şı bi lir və Qra fın ona 
vur ğun lu ğu nu və ta mah sal ma
sı nı ni şan lı sı na açıb de yir. Elə cə 
də mə sə lə ni əri nin so yuq lu ğun
dan be zən və onu qıs qan dır maq 
üçün uşaq oyun la rın dan be lə 
çə kin mə yən Qra fin ya ya da bil
di rir. Son da  Qra fın niy yə ti baş 
tut mur və ta ma şa gənc lə rin toy 
mə ra si mi ilə bi tir.

Bu ta ma şa da oy na yan ək sər 
akt yor la rı in di yə dək cid di, dra
ma tik, bə zi ta ma şa lar da kı tra
gi ko mik səh nə lər də gör dü yüm
dən, ko me di ya da oyun la rı na bir 
az qə rib sə dim. Am ma trup pa 
özü oyu nu na və ta ma şa çı nın 
mü na si bə ti nə qə ti qə rib sə mə di. 

Məhz bu mə qam gös tər di ki, akt
yo ru bir qə li bə sal maq, yə ni ey ni 
amp luada sax la maq ona edi lən 
bəl kə də ən bö yük pis lik dir.

Düz dür, re jis so run seç di yi trup
pa da kı lar ara sın da ko me di ya nı 
oy na maq la gös tər mək ki mi in cə 
ke çi din mən gə nə sin də sı xı lan lar 
da ol du. Yə ni ta ma şa çı nı gül dür
mə yi hə dəf ə yib, dü şün dür mə yi 
ona qur ban ve rən lər var idi. 

Konk ret ad lar üzə rin də da
ya nıb akt yor ki mi ko me di ya da 
bəl kə də de büt edən sə nət çi 

dost la rı mı zı in cit mək, hə vəs dən 
sal maq is tə mi rəm. Am ma on la ra 
da akt yor luq kurs la rın da, yə ni ali 
təh sil al dıq la rı za man, heç ol ma
sa, bir kurs bu jan rın nə zə riy yə si 
və ifa də for ma la rı ba rə də dərs lər 
ke çi lib. Üs tə lik, N.Ka zı mov ko
me di ya nı, onun hə dəf audi to ri ya
sı nı və tə sir gü cü nü ayırd edə cək 
təc rü bə də qu ru luş çu dur.

Ta ma şa nın Qraf Al ma vi va sı 
Ma naf Da da şov teat rın is te dad
lı və ob raz danob ra za sü rət lə 
də yi şə bi lən ma raq lı akt yor la
rın dan dır. Am ma Qraf ki mi özü
nü gü lünc və ziy yət lə rə sal ma ğı, 
yə ni ob ra zın qi ya fə si nə gir mə yi 
san ki özü nə ya raş dır mır dı. Mə
nə elə gə lir di ki, o, az qa la “Al
ma vi va ax maq ol sa da, mən ona 
gül mü rəm” ki mi tə ləb qoy muş du 
qar şı sı na. Söz süz ki, tə rəfmü
qa bil lə ri ilə oyun za ma nı bu o 
qə dər də nə zə rə çarp mır dı. Am
ma ümu mən hiss olu nur du ki, o, 
ob raz ilə özü ara sın da dialo qu 
tam ta pa bil mə miş di. 

Əmək dar ar tist Kə ma lə Mü
zəf ə rin Qa ra fin ya sı, əri nin mə
həb bə ti ni, bir növ, əv vəl ki eh ti
ras la ona bağ lı lı ğı nı qay tar maq 
is tə yən qa dı nı ifa də si gü lüş do
ğur du. Onun əri nin sev gi siz li yin
dən də li yə dö nən qa dı na ke çid
lə ri də öz ye rin də. K.Mü zəf ə ri 
ta ma şa çı ki mi ilk də fə ko me di
ya da, özü də be lə bir ob raz da 
gö rür düm. Əri nin mə həb bə ti ni 
ge ri qay tar maq üçün qul luq çu la
rı na qo şu lub hər oyu na əl atan 
Qra fin ya onun ifa sın da öz ifa də 
ma ne ra la rı nı düz gün tap mış dı. 
Hər çənd, iki mə qam da mə nə 
elə gəl di ki, biz “Cə za”ya (akt
ri sa nın oy na dı ğı mo no ta ma şa) 
ani ke çid et mi şik. De yə sən, akt
ri sa özü də bu ani yer də yiş mə ni 
sez di və hə min an da to par lan dı.

Ta ma şa nın uğur lu üç bu ca ğı 
bir mə na lı Fi qa ro (Sə nan Ka
zı mov), Ke ru bi no (Nur lan Sü
ley man lı) və Sü zan na (Ay dan 
Hə sən za də) idi. Gənc lər dən 
iba rət bu trio bü tün ta ma şa bo yu 
tem pi, ana ide ya nı və ob raz la rı 
ilə ta ma şa çı ra bi tə si ni us ta lıq la 
sax la dı lar. Sü də mər şor göz Ke
ru bi no, sa hi bi nə sa diq xid mət çi 

Fi qa ro, ağıl lı və hiy lə gər Sü zan
na gənc lə rin təq di ma tın da fərq li 
və ziy yət lə rə asan lıq la uy ğun
laş maq la rı na ey ham vur du. İki 
gənc ki şi nin jest lər, mi mi ka lar 
və sə ti ral tı ifa də lər lə seç dik lə ri 
təq di mat lar yer siz, çıl paq jar qon 
ki mi gö rün mə sə də, ye nə də 
müəy yən ix ti sa rı müm kün dür.

Mar se li na (Se vinc Əziz) bu 
möv süm də ikin ci də fə dir ki, diq
qə ti mi cəlb edir (hər iki ro lu 
ana dır) və fərq li təəs sü ra ta he
sab lan mış oyun gös tə rir. Ərə get
mə yə can atan, bu nun üçün hət ta 
Fi qa ro ya borc sə nə di nə be lə qol 
çək di rən Mar se li na ro lu akt ri sa

nın ifa sın da inan dı rı cı idi. 
Əsər dən də bəl li dir ki, son

ra dan Fi qa ro nun ana sı ol du ğu 
bi li nən qa dın oğ lu nun xoş bəxt
li yi üçün əlin dən gə lə ni edir. 
Mə ni ta ma şa çı ki mi də Se vinc 
xa nı mın məhz ana ob ra zı cəlb 
elə di. Çün ki bu za man dan son
ra akt yor da xa rak ter par ça lan
ma sı baş ve rir. Axı biz onu bu 
fakt üzə çı xa na dək hiy lə gər, fit
nəfə sad do lu qa dın ki mi gö rür
dük. Son ra bir dənbi rə o, öv lad 
həs rət li fə da kar, sev gi do lu mə
sum ana ya çev ri lir. Məhz bu ani 
ke çid lər də ki iki ləş mə S.Əzi zin 

oyu nu na çox yax şı otur du.
Fan şet ta (Fə ri də Cə li lo va) səh

nə də bir gə lin cik, han sı sa ciz gi 
fil min dən per so naj təəs sü ra tı nı 
ya rat dı və bu onun oyu nun da 
gö zəl, zə rif, oyun için də oyun caq 
mo de lin də qal dı. Qı sa ca sı, gənc 
akt ri sa ca zi bə dar lı ğı, gö zəl fak tu
ra nı ya şıl do nu nun ətə yin də giz
lə də rək avam, çıl ğın və sa də lövh 
qız cı ğa zı va le he di ci gös tər di.

Ba zil (Ra mil Məm mə dov), 
ha kim Don Qus man Bri duazon 
(Anar Sey ful la yev), An to nio 
(Cey hun Məm mə dov) da ümu mi 
an samb lı poz ma dan, ta ma şa nın 
ümu mi böl gü sü nə he sab lan mış 
za man çər çi və sin də yax şı gö
rün dü lər. Xü su sən R.Məm mə
dov ta ma şa nın sə nət car çı sı, 
za də gan la rın mu si qi dən, sə nət
dən im ti na sı ilə ba rış ma yan eti
raz çı ki mi ko me di ya nın içə ri sin
də ki dra ma tiz mi ni oy na dı.

Ta ma şa da müasir za ma nı
mı zın ək sər mə qam lar da gü lüş 
ob yek ti olan si ma la rı na dost ya
na şarj lar da həm ma ra ğa sə bəb 
ol du, həm də ye rin də və gül mə li 
alın dı. Ümu miy yət lə, re jis sor bu 
xü sus da ən da zə ni göz lə miş di 
(hər çənd əsər də də be lə açıq 
mə qam lar çox dur) və ümu mi 
fik rə özü nün sə nət in sa nı ki mi 
na ra hat ol du ğu mə qam la rı da xil 
elə miş di. Mə sə lən, cə miy yət də 
fər diy yət çi lik, tə bə qə ləş mə, sə
nə tə və sə nət ka ra mü na si bət, 
mə nə vi aşın ma lar, pu lun gü cü 
sa yə sin də is te dad və ba ca rı ğın 
əlqo lu nun bağ lan ma sı na cəhd
lər ki mi xə bis xis lət lə rin if şa sı 
far sın im kan la rı çər çi və sin də idi.

Qı sa ca sı, ta ma şa çı gül mək, 
əy lən mək və (əgər is tə sə) dü
şün mək üçün “Fi qa ro nun to
yu”na “nə mər” yaz dı ra bi lər...

Həmidə Nizamiqızı

“Kür – çaylar anası”
Sənədli filmin çəkilişləri davam edir

Mə də niy yət Na zir li yi və Ki no Agent li yi (AR KA) 
tə rə fin dən 2023cü ilin iyulokt yabr ay la rın da 
təş kil edi lən film la yi hə lə ri mü sa bi qə sin də qa
lib ol muş la yi hə lə rin döv lət dəs tə yi ilə is teh sa lı 
hə ya ta ke çi ri lir.

Mü sa bi qə nin 11 qa lib la yi hə sin dən bi ri olan 
“Kür – çay lar ana sı” sə nəd li fil mi nin çə ki liş lə ri 
da vam et di ri lir.

“OD Me dia Pro duc tion” şir kə ti tə rə fin dən is teh sal 
olu nan fil min re jis so ru Sey ran Mah mu doğ lu, sse na ri 
müəl li fi Ək bər Nə cəf, pro dü se ri Fa riz Əh mə dov dur.

Çə ki liş lər Kür ça yı nın mən bə yin dən mən sə bi
nə dək – Tür ki yə, Gür cüs tan və Azər bay can əra
zi sin də apa rı lır. Fil min əsas ide ya sı keç miş dən 
bu gü nə Kür ça yı nın ta ri xi, mə də ni, iq ti sa di ro lu
nu ön pla na çı xar maq və bə şə riy yət üçün əhə
miy yə ti ni ifa də et mək dir.

Qeyd edək ki, mü sa bi qə döv lət tə rə fin dən ki no 
sa hə si nin in ki şa fı nın dəs tək lən mə si, ki ne ma toq
ra fi ya fəaliy yə ti nin təş viq edil mə si və yer li ki ne
ma toq raf çı la rın təc rü bə si nin ar tı rıl ma sı, elə cə də 
bu sa hə də özəl sek to run dəs tək lən mə si məq sə
di lə ger çək ləş di ri lib.

Həmişə toyda – yaxud 
Fiqaro niyə səhnəyə qayıdıb?
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Cə fər, ey nu ri-di de yi-Sey yid! 
Qön çe yi-növ rə si de yi-Sey yid! 
Ülə ma haq qı nı riayət qıl,
Əh li-el mə hə mi şə hör mət qıl. 
De mə, bu ka fər, ol mü səl man dır, 
Hər ki min el mi var: o, in san dır.

Se yid Əzim Se yid Mə həm məd oğ-
lu Mir Cə fər za də 1835-ci il də Şa ma xı 
şə hə rin də ru ha ni ailə sin də ana dan 
olub. 7 ya şın da ata sı və fat edir, ana sı 
ilə Da ğıs ta nın Yaq say kən din də ya-
şa yan ana ba ba sı Mol la Hü sey nin 
ya nı na ge dir lər. Əzim ba ba sı nın hi-
ma yə sin də bö yü yür, onun tə lim-tər-
bi yə si nə diq qət ye ti ri lir. O, 10 il Da ğıs-
tan da qa lır və bu ra da təh sil alır. Fars və 
ərəb dil lə ri ni mü kəm məl öy rə nir. Araş-
dır ma lar dan mə lum olur ki, o, bu müd-
dət ər zin də Da ğıs tan da bir ne çə yer li 
xal qın da di li ni mə nim sə yir. 

Se yid Əzim mək təb li çağ la rın dan 
klas sik poezi ya ya ma raq gös tə rir, şair-
lə rin əsər lə ri ni mü ta liə edir. Özü də ara-
sı ra şeir lər ya zır. 1853-cü il də, 18 ya-
şın da ana sı Gül süm xa nım la Şa ma xı ya 
qa yı dır. Mə şə di Möv sü mün qı zı Cey ran 
xa nım la ailə qu rur. İki il son ra təh si li ni 
ar tır maq üçün İra qa ge dir. Bir ne çə il 
Nə cəf və Bağ dad şə hər lə rin də təh sil al-
dıq dan son ra Şa ma (in di Su ri ya nın pay-
tax tı Də məşq şə hə ri) ge dir. Ora da bir 
müd dət qa lır və Şa ma xı ya qa yı dır. Son-
ra ye ni dən sə fə rə çı xır. Bu də fə Mək kə 
və Mə di nə dən ke çə rək Qa hi rə də olur. 
Sə fər et di yi şə hər lər də tək cə el mi ni ar-
tır mır, ey ni za man da Şər qin ic ti mai-mə-
də ni, ədə bi mü hi ti ilə ma raq la nır...

1859-cu il də Şa ma xı da güc lü zəl zə lə 
baş ve rir, bö yük da ğın tı olur. Se yid Əzi-
min ailə si də zə rər çə kir. Bü tün bun la-
ra bax ma ya raq, o, şə hər də ye ni üsul la 
“Məc lis” ad lı mək təb açır. Mol la xa na-
dan fərq li ola raq bu mək təb də ana di li 
ilə ya na şı, rus və fars dil lə ri də təd ris 
edi lir. Şa gird lə rə dün yə vi elm lər dən ib-
ti dai mə lu mat ve ri lir. 

Se yid Əzim pe da qo ji fəaliy yət lə 
məh dud laş mır, ey ni za man da maarif-
çi və tən qi di-sa ti rik şeir lər də qə lə mə 
alır. Şeir lə rin də möv hu ma tı, na dan lı ğı 
qam çı la yır, in san la rı el mə, təh si lə səs-
lə yir. Şairin mü hit də ki prob lem lə ri açıb 
gös tə rən şeir lə ri möv hu mat çı din dar la-
rın kəs kin eti ra zı na sə bəb olur. “Əkin-
çi”də dərc et dir di yi ya zı lar dan son ra 
yu xa rı dairə lər də də onu sev mə yən, 
düş mən cə si nə ya na şan lar ço xa lır. 
Bir müd dət son ra şə hər ru ha ni lə ri nin 
S.Ə.Şir va ni yə qar şı dö züm süz lü yü 
açıq şə kil də özü nü gös tə rir. Di gər tə-
rəf dən Şa ma xı da döv lət mək təb lə ri 

açı lır. Onun mək tə bi bu ye ni təd-
ris ocaq la rı ilə rə qa bə tə da-

vam gə tir mir və fəaliy yə ti ni 
da yan dı rır. Hət ta 1879-cu 
il də Se yid Əzim hö ku mət 
nü ma yən də lə ri ilə ru ha-
ni lə rin iş bir li yi sa yə sin də 
müəl lim lik dən də kə nar-
laş dı rı lır. Və ziy yə tin be-
lə alın dı ğı nı gö rən şair 
Tifl  is şə hə ri nə ge dir. 
Qaf qaz Maarif İda rə si 
rəisi nə iş dən haq sız çı-
xa rıl dı ğı nı bil di rir. Bə zi 
maarif pər vər şəxs lə rin 
də səy lə ri nə ti cə sin-
də sev di yi pe şə si nə 
qa yı da bi lir. Şa ma xı-
da ye ni açı lan şə hər 
mək tə bi nə müəl lim tə-

yin olu nur və öm rü nün so nu na qə dər 
Azər bay can di li və ədə biy yat fən lə ri ni 
təd ris edir.

S.Ə.Şir va ni zən gin bə dii irs ya di gar 
qo yub. O, qə zəl, mü xəm məs, aşi qa-
nə li rik şeir lər, mən zum he ka yə, təm-
sil, maarif çi lik ru hun da əx la qi-di dak-
tik əsər lər, ha be lə mə qa lə lər ya zıb. 
Həm çi nin Azər bay can, İran, Tür ki yə 
(Os man lı) və Ru si ya şair lə ri haq qın da 
mə lu mat ve rən təz ki rə nin müəl li fi  olub. 
Şair “Məc mueyi-asa ri-Ha cı Se yid Əzim 
Şir va ni” və “Ta cül-kü tub” (“Ki tab la rın 
ta cı”), “Rə biül-ət fal” (“Uşaq la rın ba ha-
rı”) ad lı dərs lik lər də ya zıb. S.Ə.Şir va ni 
“Ta cül-kü tub”u əl yaz ma şək lin də Qo ri 
Müəl lim lər Se mi na ri ya sı Ta tar (Azər-
bay can) şö bə si nin mü di ri A.O.Çern-
ya yevs ki yə gön də rib. O da hə min ki-
tab dan bir ne çə he ka yə ni tər tib et di yi 
“Və tən di li” ki ta bı na da xil edib. Se yid 
Əzim ey ni za man da Şa ma xı da fəaliy-
yət gös tə rən “Bey tüs-Sə fa” ədə bi məc-
li si nin rəh bə ri olub.

Onu da qeyd edək ki, şairin bə dii ir si 
Azər bay can və fars dil lə rin də ol maq la 
iki bö yük kül liy yat dan (di van) iba rət-
dir. Ya ra dı cı lı ğı nın çox his sə si ni qə zəl-
lər təş kil edir. Bun la rın ara sın da hə yat 
eş qi, nik bin əh va li-ru hiy yə və di ni eti-
qad lar xü su si yer tu tur. Şairin şeirə ruh 
ve rən də rin li ri ka sı nı məhz onun qə zəl-
lə rin də gör mək olur:

Ge cə gör düm sə ni,
 ey afə ti döv ran, yu xu da,
Ki, elər din mə nə yüz lüt fi -fi  ra van yu xu da.

Şairin li ri ka sı na bö yük sə lə fi  da hi Mə-
həm məd Fü zu li nin mü hüm tə si ri olub. 
Bu nu müəl li fi n aşi qa nə qə zəl lə rin də da ha 
ay dın gör mək müm kün dür. Se yid Əzim 
ey ni za man da Fü zu li nin ya ra dı cı lı ğın-
dan tər cü mə lər edib, ona nə zi rə lər ya zıb. 
S.Ə.Şir va ni ya ra dı cı lı ğın da mə həb bət 
möv zu su da apa rı cı yer tu tur. Li rik qə zəl-
lə rin də saf, ül vi mə həb bə ti sə nət kar lıq la 
qə lə mə alıb. Bə dii təs vir və ifa də va si tə lə-
rin dən uğur la bəh rə lə nə rək qəh rə ma nın 
da xi li alə mi ni, hiss və duy ğu la rı nı bö yük 
us ta lıq la aç ma ğa mü vəff  əq olub.

S.Ə.Şir va ni ya ra dı cı lı ğı nın ikin ci mər-
hə lə si onun maarif çi və tən qi di-realist 
şeir lə ri ilə baş la yır. Onun realiz mə 
me yil gös tər mə sin də Azər bay can mil-
li mət buatı nın qa ran qu şu olan “Əkin çi” 
qə ze ti bö yük rol oy na yıb. Bu qə zet ey-
ni za man da şairin ya ra dı cı lı ğı na möv zu 
rən ga rəng li yi gə ti rib. Nə ti cə də müəl lif 
müasir hə ya tın tə ləb lə ri nə uy ğun şeir-
lər qə lə mə alıb, ic ti mai-mə də ni mü hit də 
baş ve rən ye ni lik lə rə öz mü na si bə ti ni 
bil di rib. Şair “Əkin çi”də dərc olu nan və 
qə ze tin ya ra dı cı sı, bö yük maarif çi, pe-
da qoq Hə sən bəy Zər da bi yə mü ra ciət-
lə baş la yan “Qaf qaz mü səl man la rı na 
xi tab” şeirin də ya lan çı dər viş, mol la və 
mər si yə xan la rın iç üzü nü açıb tən qid 
atə şi nə tu tur:

Hər vi la yət də var beş-on kə sə bə,
Əl li min sey yi dü, axund, tə lə bə,
Əl li dər viş, əl li mər si yə xan,
Ha mı nın söz lə ri ta mam ya lan.
Ha mı nın fi k ri xəl qi soy maq dır,
Qu ru yer də bu xəl qi qoy maq dır...

Hə sən bə yin maarif çi tə şəb büs lə ri ni 
al qış la yan şair hə min şeir də onu sa-
vad lı və xe yir xah bir in san ki mi qiy mət-
lən di rir. “Əkin çi”də dərc et dir di yi şeir lə-
ri lə müasir lə ri ni bu qə ze ti oxu ma ğa və 
kö mək et mə yə ça ğı rır: 

Bəs “Əkin çi” cə la lı mız dı bi zim,
Na se hi-xoş mə qa lı mız dı bi zim.
Səy edək, ey gü ru hi-nik si fat,
Et mə sin ta bi zim “Əkin çi” və fat...

Şair gənc nəs  lin tə  lim və tər  bi  yə  si -
ni sax  ta din xa  dim  lə  ri  nə tap  şır  ma  ma  ğı 
töv  si  yə edib. On  la  rın kəm  sa  vad  lı  ğı  nı 
“Müc  tə  hi  din təh  sil  dən qa  yıt  ma  sı”, “Alim 
oğul ilə avam ata” ki  mi əsər  lə  rin  də sa -
ti  ra atə  şi  nə tu  tub. “Yer  də  ki  lə  rin gö  yə 
şi  ka  yət et  mə  lə  ri”, “Də  li şey  tan”, “Mək -
ri-zə  nan”, “Bəlx qa  zi  si və xar  rat” və s. 
sa  ti  ra  la  rı müəl  li  fi  döv  rü  nün realist şairi 
ki  mi ta  nı  dıb.

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, S.Ə.Şir-
va ni nin pe da qo ji fəaliy yət lə ri hö ku mə tin 
diq qə tin dən kə nar da qal mır. 1887-ci il də 
maarif çi lik sa hə sin də xid mət lə ri nə gö rə 
çar üsul-ida rə si tə rə fi n dən “Za user di ye” 
(“Səy və qey rə ti nə gö rə”) me da lı ilə təl-
tif olu nur. Şair me da la gö rə ödə ni lə cək 
7 ma nat 50 qə pi yi ölü mün dən on gün 
əv vəl alır...

Bö yük maarif çi şair, mü tə fək ki r, zi-
ya lı Se yid Əzim Şir va ni 20 may (ye ni 
təq vim lə 1 iyun) 1888-ci il də Şa ma xı 
şə hə rin də və fat edib. Və siy yə ti nə əsa-
sən, Şa xən dan qə bi ris tan lı ğın da dəfn 
olu nub.

Savalan Fərəcov

Hər şey on dan baş la dı ki, mil yon çu Ha cı Ha şım bəy Kə ri-
mo vun oğ lu Əli hey dər bəy Ya po ni ya və Çin sə ya hə tin dən 
Ba kı ya qa yıt dı. Sə fər dən dö nər kən özü ilə yə qin nə lər sə, 
yə ni hə diy yə, su ve nir-fi lan gə tir mə miş ol maz dı. Am ma 

za man gös tər di ki, zən gin bəy za də nin Uzaq Şərq sə ya hə tin dən 
gə tir di yi ən bö yük və ən ma raq lı xa ti rə ora lar da gör dü yü me-
mar lıq üs lu bu na hey ran lıq və qu la ğı na xoş gə lən kəl mə lər imiş. 

O za man təq vim də 1916-cı il 
idi…

Bəy za də nin sə fər təəs sü ra tın-
dan o il lər də ar tıq neft bu mu nun 
adi ləş di yi Ba kı da qa zan dı. Bu 
qa zan cın nə dən iba rət ol du ğu nu 
bil mək üçün təq vi mi təx mi nən 
otuz-qırx il ge ri çe vir mək la zım-
dır...

XIX əs rin yet mi şin ci il lə rin də 
şə hər hö ku mə ti Ru si ya dan sür-
gün edil miş mo lo kan la rın Ba kı-
nın lap or ta sın da kı dax ma la rı nı, 
töv lə lə ri ni şə hər dən kə na ra kö-
çü rüb bo şa lan əra zi ni abad laş-
dır ma ğa qə rar ver di. Son ra dan 
“Mo lo kan ba ğı” (so vet döv rün də 
“9 Yan var”, in di sə “Xa qa ni ba ğı” 
ad la nan park) adı nı ala caq yer 
ya şıl laş dı rıl dı və onun ət ra fın da 
müx tə lif ti ki li lər ya ğış dan son ra 
gö bə lək ki mi art ma ğa baş la dı. 
Əs rin so nu na ya xın bu ət raf ni-
zam sız lıq üzün dən bir növ Ba-
kı da kı bü tün me mar lıq üs lub la-
rı nın bir-bi ri nə qa rış dı ğı mə kan 
idi. Ya şa yış ev lə ri, ti ca rət ob-
yekt lə ri ilə ya na şı, bu ra da fərq-
li bi na lar da in şa edil miş di. Elə 
hə min vaxt lar da, Mo lo kan (in di ki 
Xa qa ni) kü çə si ilə Pra çeç na ya, 
yə ni Ca ma şır xa na (in di ki Qo-
qol) kü çə si nin ti nin də Ba kı mil-
yon çu su, ta cir Ha cı Ha şım bəy 
Kə ri mov da an bar ki mi is ti fa də 
edil mək üçün bi na tik dir miş di. 
Bi na gör kə min də ki heç bir bə-
zə yi, de ta lı ilə diq qə ti çək mir di. 
Adi an bar bi na sı idi. Yə qin ki, nə 
za man sa bu an bar bi na sı sö kü-
lə cək di və on dan da bir xa ti rə 
qal ma ya caq dı, əgər…

Əgər Əli hey dər bə yin ide ya-
sı ol ma say dı. Sə ya hət et mə yi 
xoş la yan Əli hey dər bəy Çin və 
Ya po ni ya sə ya hə tin dən al dı ğı 
təəs sü ra tın tə si ri ilə be lə qə ra-
ra gə lir ki, za man la ayaq laş maq 
la zım dır, bu niy yət lə də an ba rı 

si ne ma toq ra fa çe vir di. Əs lin də, 
bu na ye ni dən qur ma de mək gü-
nah olar dı, dəb də bə li üs lub də-
yi şik li yin dən son ra bi na ya pon-
Çin üs lu bun da pa qo da ya (Uzaq 
Şərq me mar lı ğın da ge niş ya yı-
lan, hər mər tə bə si nin kar niz-da-
mı olan çox mər tə bə li ti ki li – red.) 
çev ril di. Düz dür, bi na nın öl çü lə ri 
də yiş mə miş di, ti ki li nin “Mo lo kan 
ba ğı”na çı xan ti nin da mı pa qo da 
ki mi həll edil miş di.

“Mi ka do” 1916-cı il de kab rın 
26-da açıl dı. Bi na rəs mi ola raq 
“Mi ka do” bö yük bə dii ki no-teat-
rı ad lan dı rıl dı. O za man lar ki-
no lent lə rin nü ma yiş olun du ğu 
teatr la rı məhz ki no-teatr ad lan-
lı rır və bu söz de fi s ilə ya zı lır dı. 
Döv rün po pul yar qə zet lə rin dən 
olan “Kas pi”də “Mi ka do”da ta-
ma şa la rın gös tə ril di yi ba rə də 
elan lar dərc olu nur du.

***
1917-ci il də Ba kı da ilk də fə 

“Mi ka do”da ki çik yaş lı mək təb li-
lər üçün el mi-öy rə di ci ki ne ma-
toq ra fi k seans ke çi ril di.

Azər bay can Cüm hu riy yə ti 
döv rün də (1918–1920) “Mi ka-
do” bi na sın da qis mən klub, qis-
mən teatr ki mi fəaliy yət gös tə rən 
“Pel-Mel” (qat-qa rı şıq lıq, ni zam-
sız lıq, ne cə gəl di mə na sın da iş-
lə di lir) klu bu fəaliy yət gös tər di. 
Bu ra da Ru si ya dan və di gər öl-
kə lər dən gə lən hə vəs kar akt yor-
lar və mu si qi çi lər çı xış edir di lər.

1920–1923-cü il lər də bi na da 
ye ni ya ra dı lan və so vet təb li-
ğa tı na xid mət edən Ba kı Azad 
Tən qid və Təb liğ Teat rı fəaliy yət 
gös tər di. Ya zı nın möv zu su baş-
qa ol du ğu üçün bir cə bu nu qeyd 
edək ki, 1923-cü il də teat rın adı 
də yiş di ri lib Ba kı İş çi Teat rı ad-
lan dı rıl dı. Məhz bu kol lek tiv son-
ra dan Azər bay can Döv lət Rus 
Dram Teat rı is mi ni da şı ya caq dı. 

Elə bu ra dan mə lum olur ki, ma-
raq lı ta ma şa la rı ilə Azər bay ca-
nın iki dil li teat ral la rı nı özü nə cəlb 
edən, ya xın-uzaq xa ric də mil li 
teatr sə nə ti mi zi la yi qin cə təm sil 
edən bu kol lek tiv nə az, nə çox, 
düz 104 il dir ki, bu bi na da məs-
kun la şıb.

Hə lə lik sə, təq vim də 1928-ci 
il dir və Ba kı İş çi Teat rı nın bi na-
sı na əl gəz di ri lir. De yə sən, bi-
zim ol ma yan bu pa qo da so vet 
rəh bər li yi nin göz lə ri ni ya man 
yo rur muş. Bi na nın Şərq üs lub-
lu fa sa dı ta ma mi lə də yiş di ri lir, 
eks ter ye rə bə zi his sə lər ar tı rı lır 
və…  bu bər pa dan son ra ti ki li ni 
gö rən lər onu ən yax şı hal da fab-
ri kə, ən pis hal da isə həbs xa na-
ya ox şa dır lar. Ya pon di lin də fəx-
ri, uca an la mı ve rən mi ka do ya 
ox şar lıq dan əsər-əla mət qal mır.

Kə ri mo vun an ba rın dan ya di-
gar qal mış bi rin ci mər tə bə nin 
köh nə tağ pən cə rə lə ri nə to xun-
ma sa lar da, on la rı ya daş la hör-
dü lər, ya da ağır tax ta qa pı lar la 
qa pa dı lar. İkin ci mər tə bə nin də 
pən cə rə lə ri ix ti sa ra düş dü. Tək-
cə künc də ki pa qo da nın ye rin də 
üç lay lı pən cə rə qo yul du, bir də 
fa sa da ba xan his sə yə şü şə sa-
lın dı ğı üçün pən cə rə yə ox şa yan 
dörd də lik açıl dı.

Bi na ya ar tı rı lan üçün cü mər-
tə bə, sa də cə, daş la hö rül müş 
mə na sız di var dan baş qa bir 
şey de yil di. Əl bət tə, təx mi nən 
yüz il dən son ra o il lə rin eks pe-
ri men tal la yi hə lə ri ba rə də fi  kir 
yü rüt mək asan gö rü nür. Hər 
şe yi ideal laş dır ma ğa me yil-
li olan lar bu də yi şik li yi han sı sa 
fu tu ris tik la yi hə ki mi də də yər-
lən di rə bi lər lər.

Şü kür lər ol sun ki, bi na nın xa ri-
ci nə edi lən qə ri bə və ko bud də-
yi şik lik bi na nın için də, xü su sən 
də səh nə sin də tək rar lan mır dı. 
Düz dür, bü tün So vet İt ti fa qın da-
kı teatr lar da ol du ğu ki mi, bu ra-

da da döv rün ideolo ji tə ləb lə ri nə 
ca vab ve rən pyes lər oy na nı lır-
dı, am ma hər hal da, kol lek ti vin 
pe şə kar lı ğı, re per tuar da daim 
Azər bay can və dün ya klas sik lə-
ri nin əbə di ya şar möv zu lar da qə-
lə mə al dıq la rı əsər lə rin ol ma sı 
ta ma şa çı la rı teatr dan uzaq laş-
ma ğa qoy mur du.

***
…1945-ci il də mü ha ri bə ba-

şa ça tan dan son ra teatr da tə mir 
iş lə ri gö rü lür. Təəs süf ki, hə min 
tə mir ba rə də heç bir fakt qal ma-
yıb. Nə ha yət, 1962–64-cü il lər-
də bi na da kök lü re konst ruk si ya 

iş lə ri gö rü lür. O za man Ba kı da 
mo der nizm cə rə ya nı nı yax şı tət-
biq et mə yi ba ca ran xey li me mar 
ça lı şır dı. Rus Dram Teat rı nın 
bi na sı nın tə mir və bər pa iş lə ri 
on lar dan iki si nə – Xa nım Rəh-
ma no va ya və İvan Sar ki so va 
hə va lə edi lir. Bi na nın özü lü və 
ana di var la rı XIX əsr də in şa edil-
miş an bar dan qal sa da, onun 
xa ri ci gör kə min də nə zə rə çar pa-
caq də yi şik lik edi lir. Teatr bi na sı 
o il lə rin so vet mo der ni gör kə mi ni 
alır.  Ta ma şa sa lo nun da da xey-
li də yi şik lik edi lir: lo ja lar, be le taj, 
be nuar-lo ja gö tü rü lür. Əs lin də 
bu, teatr rəh bər li yi nin is tə yi idi. 

Çün ki ta ma şa çı lar da vam lı ola-
raq sü tun la rın ar xa sı na dü şən 
yer lər dən və be nuar lo ja lar dan 
səh nə ni ra hat seyr edə bil mə-
mək dən şi ka yət lə nir di lər.

O za man post so vet əra zi sin-
də so vet konst ruk ti viz mi döv rü 
baş la mış dı və Rus Dram Teat-
rı nın ta ma şa sa lo nu mü va fi q 
ruh da tər tib edi lir: cid di, sa də, 
qon dar ma zə rifl  ik siz. Əv vəl ki in-
ter yer dən qa lan am fi  teatr, bir də 
sa lo nun hər iki tə rə fi n də, səh nə-
yə ya xın iki lo ja olur. Ye ri gəl miş-
kən, Rus Dram Teat rı nın sa lo nu 
bu gün də məhz bu gör kəm də 
ta ma şa çı la rı nı qar şı la yır.

Bi na nın eks ter ye ri nə gə lin cə, 
o, nə mil yon çu Kə ri mo vun an-
ba rı na, nə “Mi ka do” teat rı na, nə 
də on la rın iyir min ci il lər də ki ey-
bə cər ox şa rı na bən zə yir di. Si-
ma sız, düz bu caq lı, pay taxt teat-
rın dan da ha çox han sı sa şir kət 
nəz din də ki Mə də niy yət evi nə 
ox şa yan ti ki li or ta ya çıx mış dı.

***
Nə ha yət, 2006-cı il də Rus 

Dram Teat rı iki il müd də ti nə tə-
mi rə bağ la nır. Döv lət baş çı sı 
İlham Əli ye vin teatr bi na la rı nın 
əsas lı tə mi ri ba rə də mü va fi q sə-
rən ca mı na əsa sən, bi na nın tam 

tex ni ki ye ni lən mə si ni nə zər də 
tu tan əsas lı tə mir baş la nır.

Fa sa dın ye ni lən mə sin dən 
işıq lan dır ma ava dan lıq la rı na-
dək müasir bi na at ri but la rın dan 
is ti fa də olu nur. Əs lin də, 80-ci 
il lər də teatr bi na sın da apa rı lan 
ca ri tə mir də də fa sa da müasir 
gör kəm ve ril miş di, am ma hər 
hal da, o key fi y yət 2008-ci il də ki 
tex no lo gi ya dan uzaq idi.

Tə mir baş la yan da bi na nın 
tək cə di var la rı və dam ör tü yü 
sax la nı lır. Əs lin də, bi na nın ta va-
nı da çü rü müş dü. Bu sə bəb dən 
də gö rü lə cək iş lə rin həc mi ar tı rı-
lır. Dam ör tü yü, xid mə ti otaq lar, 
səh nə nin tex ni ki təc hi za tı ye ni-
lə nir. Əsas lı tə mir müd də tin də 
kol lek tiv teat rın qon şu lu ğun da kı 
Xə zər Də niz çi lə ri Mə də niy yət 
evi nin bi na sın da ça lı şıb, ta ma-
şa la rı nı oy na yır dı.

Nə ha yət, 26 may 2008-ci il ta-
ri xin də Azər bay can Döv lət Rus 
Dram Teat rı nın əsas lı tə mir dən 
çıx mış bi na sı nın açı lı şı ol du. 
Mə ra sim də Pre zi dent İl ham Əli-
yev və bi rin ci xa nım Meh ri ban 
Əli ye va iş ti rak et di lər.

***
Sə ya hət lə rin mad di xa ti rə lə-

ri müx tə lif olur: su ve nir, ge yim, 

yol qı sa dır sa, lap lə ziz biş miş, 
şir niy yat da bir xa ti rə dir. Am ma 
əl lə to xu nu la sı, is ti fa də edi lə-
si hər nə var sa, iş lə nir, da ğı lır, 
hət ta qa rət də edi lir. Ey ni lə ca-
van Əli hey dər bəy Kə ri mo vun 
uzaq Ya po ni ya, Çin sə ya hə tin-
dən gə tir dik lə ri ki mi. O sə fər dən 
bu gü nü mü zə gə lib ça tan bir cə 
teatr bi na sı dır ki, o da də fə lər lə 
mə ruz qal dı ğı ye ni dən qur ma-
lar dan son ra gör kə mi ni də yi şib. 
Am ma ad… Mi ka do – ya pon di-
lin də fəx ri, uca mə na sı nı ve rən 
bu kəl mə məhz sə nə tə ya ra şan 
söz dür.

Gülcahan Mirməmməd

Mikado – fəxri,  uca  deməkdir...
“Teatr binaları” silsiləsindən növbəti yazı

Aləmdə əbədi səsi qalan şair və maarifçi
Yeganə medal-mükafatını ölümündən on gün əvvəl almışdı...

XIX əsr də klas sik Azər bay can poezi ya sı ənə nə lə ri ni uğur la 
da vam et di rən, maarif çi məf ku rə nin in ki şa fın da xü su si 
xid mət lə ri olan söz sə nət kar la rın dan bi ri də Se yid Əzim 
Şir va ni dir. O, ədə bi aləm də in cə ruh lu li rik, cə miy yə tin 
so sial prob lem lə ri ni tən qid edən sa ti rik, əx la qi-tər bi yə vi 
möv zu lar da mən zum he ka yə və təm sil lə rin müəl li fi 
ki mi ta nı nıb. Bən zər siz ya ra dı cı lı ğın da mə həb bə ti 
nif rə tə, sə da qə ti xə ya nə tə, elm və mə də niy yə ti 
isə cə ha lə tə qar şı qo yub. Şair oğ lu na yaz dı ğı 
mən zum nə si hə ti ilə müəl lim-ata ob ra zı nın 
gö zəl nü mu nə si ni ya ra dıb: 

açı lır. Onun mək tə bi bu ye ni təd-
ris ocaq la rı ilə rə qa bə tə da-

vam gə tir mir və fəaliy yə ti ni 
da yan dı rır. Hət ta 1879-cu 
il də Se yid Əzim hö ku mət 
nü ma yən də lə ri ilə ru ha-
ni lə rin iş bir li yi sa yə sin də 
müəl lim lik dən də kə nar-
laş dı rı lır. Və ziy yə tin be-
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açı lır. Onun mək tə bi bu ye ni təd-
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vam gə tir mir və fəaliy yə ti ni 
da yan dı rır. Hət ta 1879-cu 
il də Se yid Əzim hö ku mət 
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Mil li ki ne ma toq ra fi ya-

mız da onun ay rı ca 
ye ri var. Fərq li üs lu bu, 
döv rü nü qa baq la yan 

ye ni lik çi dü şün cə lə ri ilə se çi-
lən və dü şün dü yü nün vi zual 
həl li ni us ta lıq la ve rən re jis sor 
idi Əli sət tar Ata ki şi yev.

Ara da onu xa tır la yan, fi lm lə-
ri ni ana liz edən mü tə xəs sis lər 
be lə de yir lər: “Əli sət tar Hol li vud-
da, ümu mən baş qa öl kə və ki no 
mü hi tin də ça lış say dı, şöh rə ti tam 
baş qa olar dı...”.

Əmək dar in cə sə nət xa di mi ki-
no da özü nü ope ra tor, rəs sam ki-
mi də ta nıt mış dı. Hə lə Mosk va da 
Ümu mit ti faq Döv lət Ki ne ma toq ra-
fi  ya İns ti tu tun da ki noope ra tor ix ti-
sa sı üz rə təh sil alan za man fərq li 
zövq və ki no du yu mu nə zə rə alı-
na raq “Mos fi lm”ə də vət olu nur. Bir 
müd dət ora da, son ra lar isə Tal lin 
ki nos tu di ya sın da ope ra tor ki mi ça-
lı şır və bu mü hit də püx tə lə şir.

Onun “Azər bay can fi lm”də qu-
ru luş ver di yi “Bir qa la nın sir ri”, 
“Bi zim kü çə”, “Sehr li xa lat”, “İs-
tin taq da vam edir”, “Qə rib cin lər 
di ya rın da” ki mi bə dii ek ran əsər-
lə ri janr müx tə lifl  i yi və möv zu 
rən ga rəng li yi ilə ya na şı, re jis sor 
ba xı şın dan spe si fi k ya naş ma for-
ma sı na gö rə də se çi lir.

Am ma o, ki nos tu di ya da qu-
ru luş çu re jis sor ki mi işə baş la-
ma yıb. İlk müs tə qil işi olan “Bir 
qa la nın sir ri”nə qə dər “Ba kı lı lar” 
(L.Kos ma tov, D.Feld man la bir gə), 
“Bir ailə” (Ə.İs ma yı lov, T.Le be şev-
lə bir gə), “Ar şın mal alan” (1945; 
Mux tar Da da şov la bir gə), “Fə-
tə li xan”, “O ol ma sın, bu ol sun”, 
“Uzaq sa hil lər də” (Ra sim Oca qov-
la bir gə) və s. fi lm lər də qu ru luş çu 
ope ra tor, rəs sam ki mi ça lı şıb. 

Am ma bu məh sul dar ya ra dı cı-
lıq mü hi tin də re jis sor luq ar zu la rı 
ona ra hat lıq ver mir di. Nə ha yət, 
“Bir qa la nın sir ri”ni aç maq ona 
hə va lə olun du...

O qalanın öz sirri var...
1959-cu il də na ğıl jan rın da çə-

ki lən bu ek ran işi ya zı çı, folk lor-
şü nas, dra ma turq Məm məd hü-
seyn Təh ma si bin “Çi çək li dağ” 
pye si əsa sın da ek ran laş dı rı lıb. 
Pye sin əsa sı nı Azər bay can xalq 
na ğıl la rı təş kil edir. 

Bu na qə dər “Azər bay can fi lm” 
na ğıl jan rı na az hal lar da mü ra ciət 
et di yin dən nü mu nə nin tex ni ki çə-
tin lik lə ri də çox olub. Bu ra ya re jis-
so run çə ki liş za ma nı və çə ki liş dən 
son ra kı mər hə lə də üz ləş di yi baş-
qa çə tin lik lə ri, hət ta məh kə mə çə-
kiş mə lə ri ni isə yaz maq is tə mi rəm.

Bu il 65 ya şı ta mam olan ek ran 
əsə ri nin ya ra dı cı he yə ti nə nə zər 
sa laq: sse na ri müəl li fi  Məm məd-
hü seyn Təh ma sib, qu ru luş çu re-
jis sor və qu raş dır ma çə ki liş lə rin 
rəs sa mı Əli sət tar Ata ki şi yev, qu-
ru luş çu ope ra tor lar Arif Nə ri man-
bə yov, Mir zə Mus ta fa yev, rəs sam 
Na dir Zey na lov, ge yim rəs sa mı 
Ka zım Ka zım za də, bəs tə kar Rauf 
Ha cı yev, səs ope ra to ru Əziz Şey-
xov, II re jis sor Əli sət tar Mə li kov, 
qu raş dır ma çə ki liş lə rin ope ra to ru 
Mir zə Mus ta fa yev. 

Rol la rı Gün düz Ab ba sov (El-
şən), Ta ma ra Ko ko va (Mə ta-
nət), Məm mədr za Şeyx za ma nov 
(hə kim El dos tu), Əli Qur ba nov 
(Kam ran ba ba), Ağa da daş Qur-
ba nov (Us ta), Alek sandr Fayt 
(Göy göz ko sa), Əli Zey na lov 
(Sim nar xan), Arif Mə də tov (Qa ra 
qul), Ağa hü seyn Ca va dov (Fa la-
ba xan), Mə lik Da da şov (Dər viş), 
Tel man Əli yev (Ha dı), Fər had İs-
ma yı lov (Bı dı) ifa edir lər.

M.Təh ma sib sse na ri də na ğıl 
mo tiv lə ri əsa sın da el min, zə ka-
nın fi  zi ki güc lə sin tez də sar sıl-
maz güc ol du ğu nu gös tər mə yə 
ça lı şıb. Söz süz ki, döv rün dik tə si 
ilə ideolo gi ya kon ve ye rin dən də 
ke çən fi lm mü va fi q za man üçün 
sta tik ide ya lar la da yük lə nə rək 
is teh sa la ta bu ra xı lır.

Fil mi ana liz edən müəl lifl  ə rin 
tə bi rin cə de sək, bu ek ran əsə ri 
yük sək bə dii key fi y yə ti və folk lo ra 
əsas la nan el mi müs tə vi də ki fərq-
li li yi ilə is tər öz, is tər sə də özün-
dən son ra kı za man lar da ki no ta-
ri xi miz də ki ye ri ni qo ru yub sax la ya 
bi lib. Qu ru luş çu re jis so run jan ra 
bə ləd ol ma sı, ümu mi lik də tex ni ki 

ba xım dan mü rək kəb ki no həl lə ri ni 
us ta lıq la ver mə si də tə sa dü fi  de-
yil di. Çün ki təh sil və təc rü bə is ti-
qa mə ti çox şa xə li idi.

Bil di yi miz ki mi, fi lm-na ğıl da 
xal qın əlin dən tor pa ğı nı və su-
yu nu al mış aman sız hökm da ra 
qar şı ka sıb, la kin qey rət li in san-
la rın mü ba ri zə sin dən da nı şı lır. 

Alim-hə kim El dos tu, onun sə da-
qət li və se vim li şa gir di Mə ta nət, 
igid və cə sur gənc us ta El şən, 
Kam ran ba ba bu mü ba ri zə nin 
önün də ge dir lər. Film də gös tə ri lir 
ki, el gü cü və xal qın bir li yi, elm-
lə gü cün bir li yi şər üzə rin də zə-
fər ça lır, min lər lə ada ma se vinc, 
xoş bəxt lik bəxş edir.

Onu da qeyd edim ki, fi l min iş çi 
adı “Qan lı qa la” ol sa da, Mosk va 
uşaq fi lm lə ri nin qan sö zü ilə ad-
lan dı rıl ma sı na qar şı çı xır və ad 
“Bir qa la nın sir ri” ilə əvəz lə nir.

Fil min çə ki liş lə ri Min gə çe vir su 
bən di nin ya nın da, Boz da ğın ətək-
lə rin də, İs ma yıl lı da, Mər də kan da, 
qa la nın iç gö rü nü şü, zin dan səh-
nə lə ri, hə ki min ya şa dı ğı mə kan 
pa vil yon da len tə alı nıb. Na tu ra 
çə ki liş lə ri nin bir qis mi isə Ba kı da-
kı Nə ba tat ba ğın da apa rı lıb.

Film də mə ha rət və sə nət kar lıq la 
çə kil miş bir çox kadr lar – dağ mən-
zə rə lə ri, sıl dı rım qa ya lar, dər viş və 
rəm ma lın iş ti rak et di yi səh nə lər, 
mul tip li ka si ya dan is ti fa də olun muş 
löv hə, it lə atın söh bə ti, zin dan səh-
nə lə ri cid di ya ra dı cı lıq ax ta rış la rı 
nə ti cə sin də len tə alı nıb. 

Fil min is tər pa vil yon, is tər sə də 
na tu ra çə ki liş lə ri, elə cə də ge-
yim həl li və ide ya nın ar dı cıl lıq la 
vi zual həl li re jis so run na ğıl la rın 
ru hu nu yax şı duy ma sı na və ey-
ni za man da zən gin fan ta zi ya ya 
ma lik ol ma sı na də la lət edir di.

Film də Ha dı və Bı dı rol la rı nı oy-
na yan Tel man Əli yev və Fər had 
İs ra fi  lov (hər iki si Əmək dar ar tist) 
ey ni mək təb də (Ba kı şə hə ri 26 
say lı or ta mək təb) oxu yur muş lar 
və iki li uzun sı naq çə ki liş lə rin dən 
son ra ro la təs diq olu nub. An caq 
bu hə lə işin baş lan ğı cı idi. On la rı 
ki no mü hi ti nə öy rət mək, ka me-
ra qar şı sın da da ya na bil mə lə ri, 
sse na ri dən öy rən dik lə ri söz lə ri, 
sa də cə, əz bər çi ki mi de yil, onu 
için dən ke çi rə rək tə bii for ma da 
söy lə mək ki mi çə tin bir iş müəl lif-
lə ri dü şün dür mə yə bil məz di. Bu 
çə tin lik lə ri dəf et mək na mi nə ilk 
gün lər ba la ca akt yor lar la gər gin 
məşq pro ses lə ri nə baş la nı lır və 
Əli sət tar Ata ki şi yev Rza Təh ma-
sib dən uşaq la ra akt yor luq, ka-
me ra ya uy ğun laş ma ba rə də qı sa 
dərs lər ver mə yi xa hiş edir. Bü tün 
bun la rın nə ti cə sin də də tə bii və 
ma raq lı bir tan de mə nail olu nur.

Film də hey van la rın çə ki li şi nə 
bö yük önəm ve rən re jis sor se çim 
za ma nı xü su si tə lim gör müş at la 
itə üs tün lük ve rib və hər iki si sirk-
dən gö tü rü lüb.

Çə ki liş lər bir il dən ar tıq çə kib. 
Ən çox vaxt da hey van lar və 
uşaq lar la bağ lı çə ki liş lə rə sərf 
olu nub. Bun dan baş qa, sse na ri-
yə əsa sən fi lm də sehr li səh nə lər 
də çox luq təş kil edir. Söz süz ki, 
hə min səh nə lər də pi ro tex nik lə rin 
gü cün dən ge niş is ti fa də edi lib və 
bu pro ses də xey li za man apa rıb.

Film də Göy göz ko sa nın əlin də 
olan sehr li çu bu ğun məhz ilan-
va ri gö rün tü də ol ma sı ide ya sı da 
Əli sət tar Ata ki şi ye və məx sus dur 
və o for ma ta pı la na dək re jis sor-
rəs sam özü azı 10 ədəd çu buq 
ha zır la yıb və on la rın heç bi ri ni də 
bə yən mə yib.

Bö yük əzab-əziy yət ba ha sı na 
ba şa gə lən ilk re jis sor işi is tər ki-
nos tu di ya və bu ra da kı bə dii şu-
ra, is tər sə də Mosk va tə rə fi n dən 
bə yə ni lir. Mosk va fi l mi ümu mit ti-
faq ek ra nın da pro ka ta qə bul edir. 
Ön cə rus di lin də səs lən di ri lən 
“Bir qa la nın sir ri” fi l mi son ra dan 
öz di li miz də dubl yaj olu nub. 

“Sehrli xalat”dan 
çıxanlar....

Ki no muz da na ğıl jan rı nın ya ra-
dı cı sı ki mi ta nı nan Əli sət tar Ata ki-

şi yev da ha son ra iki də fə bu jan-
ra mü ra ciət edib və “Sehr li xa lat” 
(1964), “Qə rib cin lər di ya rın da” 
(1977) fi lm lə ri ni ər sə yə gə ti rib. 

“Sehr li xa lat” fi l mi bu il 60 ya şı-
nı qeyd edir. Ona ilk də fə ta ma-
şa edən uşaq lar in di ba ba dır lar. 
Film isə öz ma raq audi to ri ya sı nı 
hə lə də itir mir. Ba la ca pioner lə rin 
sehr li xa la ta bü rü nə rək iki za man 
ara sın da et dik lə ri “sə ya hət” ye nə 
də ecaz kar gü cün də dir.

Bu fi l mi hər də fə iz lə yən də 
ada ma elə gə lir ki, nəin ki o lent-
də ki uşaq lar, hət ta re jis sor özü 
də məş hur il lü zionist İo Kionun 
(Ana to li Fal ko viç) seh ri nə dü şür 
və özü  qa rı şıq ha mı mı za o xa la tı 
ge yin dir mə yə ça lı şır.

Əs lin də, he ka yət sa də baş la sa 
da, biz kadr-kadr hə yat bil gi lə ri ni 
və el mi tə fək kür lə ri ni yet kin ləş-
dir mə yə ça lı şan uşaq la rın – işıq lı 
gə lə cə yin ça ğı rış çı sı olan qəh rə-
man la rın ümu mi ləş miş ob ra zı nı 
gö rü rük.

Əli sət tar müəl lim in cə ke çid lər-
lə na ğıl jan rı ilə fan tas tik-ma cə-
ra nın sin te zi nə nail olur. Be lə cə, 
çox sa də gö rü nən mü rək kəb həll 
va si tə si lə ta ma şa çı ya keç miş və 
gə lə cək haq qın da kı tə səv vür, 
ar zu və dü şün cə lə ri ni da ha rən-
ga rəng şə kil də çat dı rır. Özü də 
keç miş lə gə lə cə yin əsas lı şə kil-
də mü qa yi sə si ni et mək, bir növ 
pa ra lel lər apar maq la. 

Söz süz ki, bu iş də də re jis so run 
həm də ki no rəs sa mı ol ma sı, elə-
cə də  ani ma si ya nın im kan la rı na 
bə ləd çi li yi pro se si asan laş dı rır dı. 
Film də ki ipək par ça dan ti kil miş 
xa lat və onun üzə rin də ki rəsm lər 
də Əli sət tar müəl li min əl işi dir.

Film də keç miş və gə lə cə yin 
gös tə ril mə si, elə cə də gə lə cək lə 
bağ lı təs vir lər və tex ni ki nailiy-
yət lə rin şər hi re jis so run də rin 
zə ka və dün ya gö rü şün dən xə-
bər ve rir. Hət ta, adam da be lə bir 
sual da ya ra nır: “Bü tün bun lar 
ba rə də mə lu ma tı o, ha ra dan al-
mış dı?”.

Mə sə lən, elekt ron ki tab la rın 
oxu nu şu, rə qəm sal vi deoka me-
ra nın təq di ma tı, gö rün tü lü əla qə, 
mo bil ra bi tə, elə cə də in san la rın 
Aya sə ya hə ti, işıq lan dır ma nın 
kə nar dan ida rə edil mə si ki mi ki-
fa yət qə dər ma raq lı de tal la rı?!.

Film də so vet uşaq la rı, on la rın 
xoş bəxt hə ya tı, hü quq və azad-
lı ğın bər qə rar ol ma sı na işa rə 
mə qa mın da hər han sı ideolo ji 
mətn çi lik dən qa çan re jis sor mə-
sə lə ni təs vir bol lu ğun da in cə lik-
lə həll edir: qəh rə man lar sehr li 
xa la tı ge yi nə rək keç mi şə dü şür 
və o döv rün qa nun suz luq la rı-
nı gö rür lər. Bu ra da zül mün if rat 

həd di ki mi təq dim olu nan səh nə-
lər re jis so run us ta ya naş ma sı nı 
gös tər mək lə ya na şı, in san la ra 
şüural tı is tə ni lən zül mə eti ra zın 
müm kün lü yü nü də aşı la yır. Keç-
mi şə və gə lə cə yə qorx ma dan 
sə ya hət edən mək təb li lə rin si ma-
sın da ümu mən cə sur lu ğa, el mə, 
bi li yə yi yə lən mə yə təş viq edən 
fi  kir lər də da ha qa ba rıq dır.

Əsas eti ba ri lə pa vil yon da çə-
ki lən fi lm də ki pioner lər sa ra yı 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya nın 
pa vil yo nun da qu ru lub. Film Ba-
kı da Maş ta ğa qə sə bə sin də və 
İçə ri şə hər də, İs ma yıl lı ra yo nu-
nun Cül yan kən din də, elə cə də 
Minsk (Be la rus) şə hə rin də pa vil-
yon da len tə alı nıb.

Ya ra dı cı he yə tə gə lin cə, sse-
na ri müəl lifl  ə ri Alek sandr Ta ra-
sov, Əli sət tar Ata ki şi yev, qu ru luş-
çu ope ra to ru Tey yub Axun dov, 
qu ru luş çu rəs sam la rı Məm məd 
Hü sey nov, Cəb ra yıl Əzi mov, 
bəs tə ka rı Arif Mə li kov, səs ope-
ra to ru Pa şa İb ra hi mov, ge yim 
rəs sa mı Qə zən fər Xa lı qov, qrim 
rəs sa mı V. Be rezn ya kov, ope-
ra to ru Əli hü seyn Hü sey nov, qu-
raş dı rıl mış səh nə lə rin ope ra to ru 
Ser gey Kl yu çevs ki, qu raş dı rıl mış 
səh nə lə rin rəs sa mı Eduard Ab-
dul la yev dir.

Rol la rı Azər Qur ba nov (Rə şid), 
Sol maz Hə tə mo va  (Zə ri fə), Kol-
ya Lo gi nov (Pet ya), Yu sif Şey xov 
(El dar), Əliağa Ağa yev (Xan), 
Ana to li Fal ko viç (İo Kio), Möh-
sün Sə na ni (Möh sün Ağa yev), 
Ağa hü seyn Ca va dov (Baş və zir), 
İs ma yıl Os man lı (Və kil), Hü sey-
na ğa Sa dı qov (Və zir) və b. ifa 
edir lər.

Ə.Ata ki şi ye vin fi lm lə ri nə xas 
la ko nik lik və təs vir bol lu ğu va si-
tə si lə in for ma si ya nın çatd lı rıl ma-
sı bu ek ran əsə ri nə də xa rak te-
rik dir. Xa tır la yır sı nız sa, əh va lat 
uşaq la rın bay ra mı ilə baş la yır. 
Gə lən qo naq lar içə ri sin də bir 
sehr baz olur. O, uşaq la ra sehr li 
xa lat ba ğış la yır. Onun kö mə yi lə 
uşaq lar keç mi şə və gə lə cə yə sə-
ya hət edir lər. Bu sə ya hət lər nə ti-
cə sin də keç miş də baş ve rən lər lə 
və gə lə cək də ki ye ni lik lər lə, elekt-
ron ci haz lar la ta nış olur lar.

Re jis sor adi mək təb li hə ya tı-
na nü fuz et mək lə on la rın zən gin 
dün ya sı, ar zu la rı, xə yal la rı ilə 
bağ lı təs vir lə ri ni us ta lıq la se çə-
rək da rıx dı rı cı ol ma yan sü jet xət ti 
və onun bə dii və ek ran təs vi ri nə 
can atır.

Söz süz ki, bu gün el mi-tex ni ki 
nailiy yət lə ri iz lə yən, ki no da fan-
tas tik jan rın çox po pul yar nü mu-
nə lə ri ni gö rən ye ni əs rin uşaq la-
rı üçün yu xa rı da adı nı çək di yim 
fi lm lər o qə dər də hey rə ta miz gö-
rün mə yə bi lər. Am ma bir mə na lı 
ola raq, is tər pe şə kar ki no nü mu-
nə si, is tər sə də çə kil di yi za ma nın 
im kan la rı nı aşan ek ran məh sul-
la rı ki mi əvəz siz dir... 

Həmidə Nizamiqızı

P.S. Yazıda Dövlət Film Fon-
dunun məlumat və fotolarından 
istifadə olunub.

Azərbaycan 
6 iyul 1918 – Ya zı çı-tər cü mə çi Şə fi  qə Əli qı zı Ağa ye va (1918–

1983) Ağ dam da ana dan olub. Azər bay can uşaq ədə biy ya tı nın in ki-
şa fı na töh fə lər ve rib. Rus ya zı çı la rı nın uşaq və ye ni yet mə lər üçün 
he ka yə və po vest lə ri ni di li mi zə tər cü mə edib.

6 iyul 1947 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki no təş ki lat çı sı Xan lar 
Daş də mir oğ lu Cə fə rov (1947–2016) ana dan olub. 

7 iyul 1939 – Ya zı çı, təd qi qat çı-alim, pro fes sor El mi ra Nə zər qı zı 
Za ma no va (1939–2010) Göy çay şə hə rin də ana dan olub. Rus və 
Azər bay can dil lə rin də el mi-fan tas tik əsər lə rin müəl li fi  dir: “Ye ral tı 
dün ya”, “Vaxt dır, qar da şım” və s.

7 iyul 1950 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Hə sən Nə sib oğ lu Hə-
sə nov (1950 – 6.4.2021) Gür cüs ta nın Bol ni si ra yo nu nun Fax ra-
lı kən din də ana dan olub. Müx tə lif teatr lar da (İrə van, Min gə çe vir, 
Gənc lər (Ba kı) teatr la rı) di rek tor iş lə yib.

7 iyul 1961 – Əmək dar ar tist, akt yor, re jis sor Ələk bər Adı gö zəl 
oğ lu Hü sey nov (1961 – 2.8.2007) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can 
Döv lət Kuk la Teat rı nın baş re jis so ru iş lə yib. Te le vi zi ya ta ma şa la rın-
da yad da qa lan rol lar oy na yıb.

7 iyul 2019 – UNES CO-nun Dün ya İrs Ko mi tə si nin Ba kı da ke çi ri-
lən 43-cü ses si ya sın da Şə ki şə hə ri nin ta ri xi his sə si Şə ki Xan sa ra yı 
ilə bir lik də UNES CO-nun Dün ya İr si Si ya hı sı na da xil edi lib. 

8 iyul 1888 – Xalq ar tis ti Pyotr Pav lo viç Ja ri kov (1888–1969) 
Mosk va da ana dan olub. Azər bay can Döv lət Rus Dram Teat rın da 
akt yor və re jis sor ki mi fəaliy yət (1928–1963) gös tə rib.

8 iyul 1909 – Əmək dar elm xa di mi, məş hur dil çi alim, aka de-
mik, Döv lət mü ka fa tı laureatı Əb dü lə zəl Məm məd oğ lu Də mir çi za-
də (1909 – 10.4.1979) Şə ki də do ğu lub. Müasir Azər bay can di li nin 
fo ne ti ka sı na, eti mo lo gi ya sı na və ümu mi dil çi li yə aid əsər lə rin müəl-
li fi  dir. 

8 iyul 1931 – Xalq ar tis ti Zül fü qar Ya qub oğ lu Ba rat za də (1931 
– 11.2.1991) Gən cə də do ğu lub. 1949-cu il dən Gən cə Döv lət Dram 
Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lə rə çə ki lib. 

8 iyul 2014 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ya zı çı sı Qıl man İl ki nin 
100 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

9 iyul 1926 – Gör kəm li ya zı çı-dra ma turq Nə cəf bəy Fə tə li bəy oğ-
lu Və zi rov (1854–1926) və fat edib. Ədib “Mü si bə ti-Fəx rəd din” pye si 
ilə Azər bay can dra ma tur gi ya sın da fa ciə jan rı nın əsa sı nı qo yub. 

9 iyul 1939 – Əmək dar ar tist Fi ruz İmam oğ lu Xu da ver di yev 
(1939–2017) Ba kı nın Lök ba tan qə sə bə sin də do ğu lub. Min gə çe vir 
teat rın da, Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb. Te le vi zi ya ta ma şa la rın da, 
fi lm lər də çə ki lib.

9 iyul 1981 – Xalq şairi, tər cü mə çi Ni gar Xu da dat bəy qı zı Rə fi  bəy-
li (23.6.1913 – 1981) və fat edib. Li rik şeir lə ri ilə XX əsr Azər bay can 
poezi ya sı nı zən gin ləş di rib, rus ədə biy ya tın dan tər cü mə lər edib.

Dün ya
6 iyul 1859 – İs veç şairi və ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-

fa tı laureatı (1916) Karl Qus tav Ver ner fon Hey dens tam (Carl Gus-
taf Ver ner von Heidens tam; 1859–1940) ana dan olub. 

6 iyul 1887 – Yə hu di əsil li rus-fran sız rəs sa mı Mark Za xa ro viç 
Şa qal (Xas ke le viç; 1887–1985) ana dan olub. Rəng kar lıq və qra fi  ka 
əsər lə ri ilə bə dii avan qar dın ən ta nın mış si ma la rın dan bi ri dir.

7 iyul 1860 – Avst ri ya bəs tə ka rı Qus tav Ma ler (Gus tav Mah ler; 
1860–1911) ana dan olub.

7 iyul 1882 – Be la rus ədə biy ya tı nın ba ni lə rin dən şair Yan ka Ku-
pa la (əsl adı İvan Dmit ri ye viç Lu se viç; 1882–1942) ana dan olub.

7 iyul 1884 – Yə hu di əsil li al man ya zı çı sı Lion Feyxt van ger (Lion 
Feucht wan ger; 1884–1958) ana dan olub. “Qoy ya”, “İs pan bal la da-
sı”, “Lauten zak qar daş la rı” və s. ta ri xi ro man la rın müəl li fi  dir.

7 iyul 1901 – İtal yan akt yo ru, ki no re jis sor, 4 də fə “Os kar” mü ka-
fa tı laureatı Vit to rio De Si ka (Vit to rio De Si ca; 1901–1974) ana dan 
olub. Film lə ri: “Gü nə ba xan lar”, “Dü nən, bu gün, sa bah”, “İtal yan sa-
ya ğı ni kah” və s.

7 iyul 1943 –  İtal yan mü ğən ni si və bəs tə ka rı To to Ku tun yo (Sal-
va to re (To to) Cu tug no; 1943 – 22.8.2023) ana dan olub.

8 iyul 1621 – Fran sız şairi, məş hur təm sil lər müəl li fi  Jan de La-
fon ten (Jean de La Fon taine; 1621–1695) ana dan olub. An tik dövr 
müəl lifl  ə ri nin (Ezop, Fedr və s.) əsər lə rin dən ya rar la na raq təm sil 
jan rı nı ya ra dıb.

8 iyul 1938 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti, ta nın mış akt yor And rey Va-
sil ye viç Myaq kov (1938 – 18.2.2021) ana dan olub. “Xoş tə sa düf 
və ya hə mi şə tə miz lik də”, “İş də mə həb bət ma cə ra sı”, “Qa raj” və s. 
fi lm lər də çə ki lib.

9 iyul 1764 – İn gi lis ya zı çı sı An na Radk lif (Ann Radc liff  e; 1764–
1823) ana dan olub. Ədə bi eff  ekt lər, qor xu lu si tuasi ya lar la zən gin 
olan qo tik ro ma nın ya ra dı cı la rın dan bi ri dir. Əsər lə ri: “İtal yan və ya 
bir eti ra fın sir ri”, “Udolf qəs ri nin sir lə ri” və s.

9 iyul 1834 – Çex ya zı çı sı Yan Ne ru da (1834–1891) ana dan 
olub. “Qə bi ris tan lıq çi çək lə ri”, “Kos mik nəğ mə lər” və s. ki tab la rın 
müəl li fi  dir.

Hazırladı: V.Orxan

6 – 9 iyulXatirə təqvimi

Əlisəttarın sirli-sehrli dünyası
Zamanından irəlidə olan kino adamı

MEK-də Elmira Axundovanın kitablarının 
təqdimatı

İyu lun 2-də AMEA-nın Mər kə zi El mi Ki tab xa na sın da (MEK) 
Xalq ya zı çı sı El mi ra Axun do va nın “Ara nız da ən bö yük dis si-
dent mən idim! Hey dər Əli yev və ya ra dı cı zi ya lı lar” (“Самым 
большим диссидентом среди вас был я! Гейдар Алиев и 
творческая интеллигенция”) və “Ədə bi gə zin ti lər: Za man... 
Sü jet lər... Dü şün cə lər” (“Литературные странствия: Время… 
Сюжеты… Мысли”) ad lı ki tab la rı nın təq di ma tı ke çi ri lib.

AMEA-nın pre zi-
den ti aka de mik İsa 
Hə bib bəy li müəl li-
fi n ədə biy yat şü nas 
və ya zı çı ki mi ya ra-
dı cı lı ğı ba rə də fi  kir-
lə ri ni bö lü şüb. El-
mi ra Axun do va nın 
Ulu ön dər Hey dər 
Əli yev haq qın da 
ilk sə nəd li bioq ra fi k 
ro ma nın müəl li fi  ol-
du ğu nu qeyd edən 
aka de mik vur ğu la yıb ki, təq di ma tı ke çi ri lən ki tab lar bir-bi ri ni ta mam la-
yır. Bu ki tab lar Hey dər Əli yev epo xa sı nı, st ra te gi ya sı nı, si ya sə ti ni əks 
et dir mək lə ya na şı, o döv rün mü hi ti ni və müasir lə ri ni gös tə rən na dir 
fo to şə kil lər lə də zən gin dir. İsa Hə bib bəy li ya zı çı nın 6 cild də, 7 ki tab-
dan iba rət “Hey dər Əli yev. Şəx siy yət və za man” ta ri xi-pub li sis tik əsər-
lə ri nin əhə miy yə ti ni xü su si vur ğu la yıb.

AMEA-nın Ni za mi Gən cə vi adı na Ədə biy yat İns ti tu tu nun şö bə 
mü di ri pro fes sor Asif Rüs təm li “Xalq ya zı çı sı El mi ra Axun do va nın 
ye ni ki tab la rı: da hi şəx siy yə tə və əbə di möv zu la ra ye ni dən ba xış” 
möv zu sun da mə ru zə edib.

Xalq rəs sa mı aka de mik Ömər El da rov, Xalq ar tis ti pro fes sor 
Xu ra man Qa sı mo va, Azər bay can Mət buat Şu ra sı nın səd ri Rə-
şad Mə cid, AMEA-nın Fəl sə fə və So siolo gi ya İns ti tu tu nun di rek tor 
müavi ni ta rix elm lə ri dok to ru Ey nul la Mə dət li, di gər çı xış edən lər 
El mi ra Axun do va nın əsər lə ri nin Hey dər Əli yev ir si nin öy rə nil mə si 
üçün də yər li mən bə ol du ğu nu qeyd edib lər.



Beynəlxalq Muğam Mərkəzinin rəhbərliyi və kollektivi
tarzən, Əməkdar artist

Səbuhi Cəfərovun 
vəfatı ilə əlaqədar mərhumun ailəsinə və yaxınlarına

dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.
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5 iyul 2024son səhifə Göbəklitəpə arxeoloji abidəsini

3 milyona yaxın turist ziyarət edib 
Tür ki yə nin cə-
nub-şər qin də, 
Şan lıur fa vi la yə-
tin də yer lə şən 
Gö bək li tə pə 
ar xeolo ji abi-
də si ni zi ya rə tə 
açıl dı ğı 2019-cu 
il dən bu ya na 
2,8 mil yon dan 
çox tu rist zi ya rət 
edib.

Gö bək li tə pə ar xeolo ji komp lek si alim lər tə rə fi n dən 1963-cü 
il də aş kar edi lib. 1995-ci il də qa zın tı la rın baş la ma sın dan son ra 
ar xeoloq lar bu əra zi də Neolit döv rü nə aid “T” for ma sın da 3-6 
metr hün dür lü yün də və 40-60 ton ağır lı ğın da hey van təs vir lə ri 
olan ar te fakt lar aş kar edib lər. Ar xeolo ji abi də 2018-ci ilin iyu lun-
da isə UNES CO-nun Dün ya İrs Si ya hı sı na sa lı nıb.

12 min il ta ri xi olan Gö bək li tə pə komp lek si dün ya da ən qə dim me-
qa lit (daş) ti ki li lər dən bi ri he sab edi lir. 2019-cu ilin mar tın da Tür ki yə 
Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğa nın iş ti ra kı ilə bu ra da ar xeolo ji mu-
zey-komp leks açı lıb. Hə min il öl kə də “Gö bək li tə pə ili” elan olu nub.

2020–2021-ci il lə rin pan de mi ya ka ran ti nin dən son ra ye ni dən 
zi ya rə tə açı lan mə ka na əc nə bi tu rist lər də bö yük ma raq gös tə rir.

Şan lıur fa Mə də niy yət və Tu rizm İda rə si nin mü di ri Ay dın As la-
nın söz lə ri nə gö rə, ar xeoloq lar təd qi qat la rı il bo yu da vam et di rir-
lər. Bu ta ri xi abi də alim lə rin bə şər ta ri xi nə dair an la yı şı nı də yiş di-
rib. Bü tün ta pın tı lar Şan lıur fa Ar xeolo gi ya Mu ze yi nə təh vil ve ri lir.

Rusiyada artistlərin konsertlərdəki
geyiminə nəzarət olunacaq

Ru si ya Fe de ra si ya sı nın Mə də niy yət Na zir li yi kon sert lər də 
ar tist lər üçün ge yim tər zi (dress-kod) tət biq et mək ide ya sı nı 
dəs tək lə yir.

Na zir lik dən Döv lət Du ma sı nın de pu ta tı İri na Fi la to va nın bu-
nun la bağ lı mü ra ciəti nə ca vab ola raq bil di ri lib ki, mə də niy yət təd-
bir lə rin də, xü su si lə döv lət və bə lə diy yə ob yekt lə rin də yaş məh-
du diy yə ti ol ma dan ke çi ri lən təd bir lər də çı xış edən mu si qi çi lə rin  
xa ri ci gö rü nü şü nə diq qət et mə si məq sə di lə mə də niy yət sa hə sin-
də yer li or qan la ra mü va fi q töv si yə gön də ri lib.

Qeyd olu nub ki, sə nət çi lə rin ge yim lə ri ob ra zın mü hüm tər kib 
his sə si dir və bü tün təd bi rin imi ci nin for ma laş ma sın da mü hüm rol 
oy na yır. Bil di ri lib ki, bə zi mu si qi çi lə rin ge yim lə ri və tən daş la rı na-
ra hat edə və mən fi  reak si ya ya sə bəb ola bi lər.

Döv lət Du ma sı nın de pu ta tı Mə də niy yət Na zir li yi nə mü ra ciətin-
də yaş məh du diy yə ti ol ma yan kon sert lər də mu si qi çi lə rə ge yim 
tər zi nə dair müəy yən tə ləb lər qoy ma ğı tək lif edib. Qeyd edi lir 
ki, bir sı ra mü ğən ni lə rin xü su si lə uşaq və ye ni yet mə lə rin ol du ğu 
kon sert lər də səh nə yə açıq-sa çıq ge yim də çıx ma sı cə miy yət də 
mən fi  re zo nans do ğu rur.

Avtobus dayanacağında tapılmışdı –
17,5 milyona satılıb

Oğur lan dıq dan 
son ra Lon don-
da av to bus 
da ya na ca ğın da 
plas tik tor ba da 
ta pı lan rəsm 
hər rac da 17,5 
mil yon funt-ster-
lin qə sa tı lıb.

İn ti bah döv rü 
rəs sa mı ve ne si-
ya lı Tit sianın (ital. 
Ti ziano Ve cel lio; 1488–1576) 20 ya şın da ikən çək di yi “The Rest on 
the Flight in to Egypt” (“Mi sir yo lun da din cə liş”) əsə ri Lon do nun “Ch-
ris tie’s” hər rac evi tə rə fi n dən sa tı lıb. 

1508-ci il də çə kil di yi bil di ri lən tab lo da Mər yə min kör pə si İsa 
(gə lə cək pey ğəm bər) və əri (İosif) ilə tə qib lər dən Mi si rə qa çar-
kən yol da da yan ma la rı təs vir olu nub.

Əsər 1995-ci il də Uilt şir də ki bir evin qo naq ota ğın dan oğur lan mış, 
la kin yed di il son ra Lon don da kı av to bus da ya na ca ğın da plas tik tor-
ba da çər çi və siz ta pıl mış dı. Hər rac çı lar bil di rib lər ki, rəsm əsə ri nin 
sa tıl dı ğı məb ləğ rəs sam üçün ye ni dün ya hər rac re kor du dur.

Tab lo nun Avst ri ya İm pe ra to ru II İosif də da xil ol maq la, il lər ər-
zin də bir çox sa hi bi olub.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

9 iyul Azər bay can da dip lo ma tik xid mət 
əmək daş la rı nın bay ra mı dır. 1919-cu il iyu-
lun 9-da Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin 
Xa ri ci İş lər Na zir li yi dip lo ma ti ya fəaliy yə ti ni 
tən zim lə yən ilk nor ma tiv sə nə di – XİN-in 
ka tib li yi haq qın da mü vəq qə ti tə li ma tı təs-
diq edib. Pre zi dent İl ham Əli ye vin 24 av qust 
2007-ci il ta rix li sə rən ca mı ilə 9 iyul Azər-
bay can da dip lo ma tik xid mət əmək daş la rı nın 
pe şə bay ra mı gü nü elan edi lib.

208 il əv vəl...
9 iyul 1816-cı il də İs pa ni ya nın Cə nu bi 

Ame ri ka da kı ən bö yük müs təm lə kə si (əra-
zi si 2,7 mil yon kv.km) olan Ar gen ti na müs-
tə qil li yi ni elan edib. XVI əsr də İs pa ni ya nın 
müs təm lə kə si nə çev ri lən Ar gen ti na La-Pla ta 
ge ne ral-qu ber na tor lu ğu ad la nır dı. Müs tə qil-
li yi ni də “Bir ləş miş La-Pla ta Əya lət lə ri” adı 
al tın da qa zan mış dı. 1826-cı il də Fe de ra tiv 
Ar gen ti na Res pub li ka sı elan edil di.

125 il əv vəl...

7 iyul 1899-cu il də ABŞ Ha vay ada la rı nı 
iş ğal edib. Sa kit okean da kı ar xi pe laq əv vəl-
cə İs pa ni ya nın, son ra isə Bri ta ni ya nın nə za-
rə tin də ol muş du. Ha vay ada la rı ştat sta tu su 
ilə ABŞ-yə bir ləş di ril di.

101 il əv vəl...
7 iyul 1923-cü il də Azər bay can SSR Mər-

kə zi İc raiy yə Ko mi tə si res pub li ka əra zi sin də 
Dağ lıq Qa ra bağ Mux tar Vi la yə ti nin (DQMV) 
təş kil olun ma sı ba rə də dek ret ve rib. Dek ret 
Ru si ya K(b)P-nin Qaf qaz Bü ro su nun iki il 
əv vəl (5 iyul 1921) qə bul et di yi töv si yə qə ra-
rı na əsa sən ve ril miş di. Hə min qə rar da mux-
ta riy yə tin mər kə zi Şu şa gös tə ril sə də, Azər-
bay can MİK-in dek re tin də vi la yə tin mər kə zi 
ki mi Xan kən di qə sə bə si se çil miş di. DQMV 
böl gə də er mə ni se pa rat çı lı ğı nın və Er mə-
nis ta nın Azər bay ca na qar şı əsas sız əra zi 
id diala rı nın hər bi mü na qi şə yə keç mə sin dən 
son ra, 1991-ci ilin 26 no yab rın da Azər bay-
can Ali So ve ti tə rə fi n dən ləğv edil di.

98 il əv vəl...
6 iyul 1926-cı il də Ba kı da ilk elekt rik ləş-

di ril miş də mir yo lu (Ba kı– Sa bun çu xət ti) is-
ti fa də yə ve ri lib. Bu, SS Rİ-də ilk elekt rik ləş-
di ril miş də mir yo lu idi. 1924-cü il də şə hər də 
tram vay xət ti nin işə sa lın ma sı ilə elekt rik lə 
iş lə yən ucuz nəq liy yat yo lu nun ət raf əra zi-
lə rə də çə kil mə si gün də mə gəl miş di. Ba kı– 
Sa bun çu xət ti ilə elekt rik qa tar la rı üçün ye ni 
vağ zal bi na sı (Sa bun çu vağ za lı) da is ti fa-

də yə ve ri lib. Ha zır da bu bi na da Də mir Yo lu 
Mu ze yi yer lə şir.

49 il əv vəl...
6 iyul 1975-ci il də Hind okeanın da kı (Af-

ri ka nın şər qin də) Qə mər ada la rı Fe de ra tiv 
İs lam Res pub li ka sı ki mi müs tə qil li yi ni elan 
edib.  2002-ci il dən Qə mər Ada la rı İt ti fa qı 
ad la nır. Qə mər ada la rı XIX əs rin so nun dan 
Fran sa nın nə za rə ti nə keç miş di. Əra zi si 2,2 
min kvad rat ki lo metr dir. 900 min nə fə rə ça tan 
(2010) əha li si nin ək sə riy yə ti mü səl man dır.

32 il əv vəl...
8 iyul 1992-ci il də ATƏM-in (1995-ci il dən 

ATƏT) Hel sin ki zir və top lan tı sın da iş ti rak 
edən Pre zi dent Əbül fəz El çi bəy Azər bay-
ca nın təş ki la ta üzv lü yü nə dair sə nəd lə ri, o 
cüm lə dən Hel sin ki Ye kun Ak tı nı (1975) im-
za la yıb. Azər bay can ATƏM-ə 1992-ci il yan-
va rın 30-da qə bul olun muş du.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (6 – 9 iyul)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Babanın ayağına toxunmaq uğrunda izdiham
121 nəfər ölüb...

Hin dis ta nın Ut tar Pra deş şta tın da iyu-
lun 2-də di ni mə ra sim za ma nı ya-
ra nan iz di ham xey li say da in sa nın 
ölü mü nə sə bəb olub. Mə lu mat la ra 

gö rə, ölən lə rin sa yı 121-ə ça tıb, on lar la 
adam xə sa rət alıb. Ha di sə şta tın Hath ras 
böl gə si nin Mu ğal Qar hi kən din də baş 
ve rib.

Qeyd olu nur ki, di ni vaiz Bho le Ba ba ilə gö-
rü şə 50 min dən çox in san gə lib. İz di ham Ba ba 
mə ra si mi tərk edər kən baş la yıb. İn san lar eh ti-
ram əla mə ti ola raq ayaq la rı na to xun maq üçün 
onun ar xa sın ca qaç ma ğa baş la yıb lar və bu 
za man ço xu ye rə yı xı lıb. Vaizin mü ha fi  zə çi lə ri 
onun av to mo bi li uzaq la şa na qə dər ha di sə ye-
rin dən çı xı şı bağ la yıb lar. Bu müd dət ər zin də 
ye rə yı xı lan lar iz di ham tə rə fi n dən əzi lib.

Bil di ri lir ki, ha di sə ilə bağ lı təh qi qat baş la-
yıb. Po lis ha di sə dən son ra yo xa çı xan Bho-
le Ba ba nı ax ta rır. Ar tıq ona məx sus xey riy yə 
fon du nun ofi  sin də və evin də ax ta rış apa rı lıb.

Hin dis ta nın Baş na zi ri Na rend ra Mo di hə-
lak olan la rın ailə lə ri nə təz mi nat ödə ni lə cə yi ni 
de yib.

Ölülərin məkanından faydalanmaq...
Qəbiristanlıqlarda günəş enerjisi panelləri qoyulur

İ
s pa ni ya nın Va len si ya şə hə rin də qə bi ris-
tan lıq la rı ya şıl ener ji mər kəz lə ri nə çe vir-
mək üçün id dialı pla nın bir his sə si ola raq 
gü nəş ener ji si pa nel lə ri qu raş dı rı lır.

“Re quiem in Po wer” (RIP) la yi hə si təx mi-
nən 2,8 MVt elekt rik ener ji si is teh sal et mək 
gü cü nə ma lik ola caq.

La yi hə nin tə fər rüat la rı nı əks et di rən Av ro-
pa İt ti fa qı nın mə lu mat he sa ba tı na gö rə, Va-
len si ya da kı qə bi ris tan lıq lar da təx mi nən 7000 
fo to vol taik pa nel qu raş dı rı lıb. Bu ic ti mai yer-
lər tə miz ener ji is teh sa lı üçün ge niş yer tək lif 
edir. İs teh sal olu nan ener ji həm kom mu nal 
xid mət lər də, həm də şə hər sa kin lə ri nin ev lə-
rin də is ti fa də olu na caq. He sab la ma la ra gö rə, 
RIP la yi hə si tam fəaliy yə tə baş la yan da hər il 
140 to na qə dər kar bon emis si ya sı nın qar şı-
sı nı ala caq. Bu la yi hə “Va len si ya 2030” İq lim 
Məq sə di çər çi və sin də dir.

Va len si ya qə bi ris tan lıq da gü nəş pa nel lə-
ri qu raş dı ran ilk yer de yil. Fran sa da Saint-
Joac him kom mu na sı 2021-ci il də qə bi ris tan-
lı ğı nı bər paolu nan ener ji mər kə zi nə çe vir mək 
üçün la yi hə yə baş la yıb. La yi hə üz rə 2025-ci 
ilə qə dər təx mi nən 3,3 mil yon av ro də yə rin də 
5000 pa nel qu raş dır maq plan laş dı rı lır.

Olaylar, faktlar (6 – 9 iyul)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Avst ri ya nın ta nın mış ku rort 
tu riz mi mə kan la rın dan 
olan Bad Hof qaş tayn 
qə sə bə sin də (Zals burq 

əya lə ti) 4-cü Mil lət lər Fes ti va lı 
(29 iyun) ke çi ri lib.

Dias por la İş üz rə Döv lət Ko-
mi tə si nin dəs tə yi ilə fes ti val da 
öl kə mi zi Zals burq şə hə rin də 
fəaliy yət gös tə rən Avst ri ya Azər-
bay can lı la rı Cə miy yə ti və Azər-
bay can Evi təm sil edib.

Qırx dan çox mil lə tin bir gə ya-
şa dı ğı, yay və qış tu riz mi, ku-
rort la rı və fü sun kar tə biəti ilə 
ta nı nan qə sə bə də ənə nə vi ola-
raq ke çi ri lən fes ti va lın məq sə di 
müx tə lif xalq la rın mə də ni müx-
tə lifl  i yi, mil li mət bə xi, mu si qi və 
rəqs lə ri ni nü ma yiş et dir mək, re-
gionun mul ti kul tu ral də yər lə ri ni 
zən gin ləş dir mək dir.

Fes ti val da Azər bay can gu şə-
si ma raq la qar şı la nıb. Gu şə də 
Azər bay can mil li xö rək lə ri və 

şir niy yat la rı, elə cə də Azər-
bay can is teh sa lı olan məh sul 
və su ve nir lər sər gi lə nib. Yer li 
sa kin lə rə və tu rist lə rə öl kə miz, 
onun zən gin mə də niy yə ti, mu-
si qi si, mət bə xi ba rə də mə lu mat 
ve ri lib, ki tab və bro şür lər hə diy-
yə olu nub.

Müx tə lif öl kə lə rin nü ma yən də-
lə ri öz mil li mu si qi və rəqs lə ri ni 

də təq dim edib lər. Fes ti va la mil li 
ge yim də qa tı lan soy daş la rı mı-

zın ifa sın da “Uzun də rə“ və ”Naz 
elə mə” rəqs lə ri xü su si ma raq la 
qar şı la nıb.

Təş ki lat çı lar ən ma raq lı təq di-
ma ta gö rə Azər bay can gu şə si-
ni bi rin ci yer lə mü ka fat lan dı rıb, 
re gionun mə də ni müx tə lifl  i yi nin 
ta nı dıl ma sı na həsr olun muş fes-
ti va la ve ri lən töh fə yə gö rə tə-
şək kür lə ri ni bil di rib lər.

Yer li te le ka na la mü sa hi bə 
ve rən Avst ri ya Azər bay can lı-
la rı Cə miy yə ti nin rəh bə ri Fə rid 
Əzi zov mil li-mə nə vi də yər lə ri-
miz dən da nı şıb, jur na list lə rə öl-

kə miz haq qın da ki tab lar təq dim 
edib.

Avstriyada Millətlər Festivalında 
Azərbaycan guşəsi maraqla qarşılanıb

Çində süni intellekt 
sənayesinin həcmi

70 milyard dolları ötüb

Çin də sü ni in tel lekt tex no lo gi ya la rı 
sə na ye si nin ümu mi həc mi 500 
mil yard yuanı (təx mi nən 70,4 mil-
yard dol lar) ke çir.

Bu nu Şan xay da ke çi ri lən Dün ya Sü ni 
İn tel lekt Konf ran sın da Çin Xalq Res pub li-
ka sı Döv lət Şu ra sı nın səd ri Li Çian de yib. 

Onun söz lə ri nə gö rə, sü ni in tel lek tin 
is ti fa də si is teh sal, nəq liy yat, təh sil, tibb 
və di gər sa hə lər də ge niş lə nir. Ey ni za-
man da əla qə li tex no lo gi ya la rın bu qə dər 
sü rət li in ki şa fı qa nun ve ri ci lik, eti ka və bir 
sı ra mə sə lə lə rin, o cüm lə dən sü ni in tel-
lek tin in san si vi li za si ya sı üçün ən bö yük 
təh lü kə yə çev ri lə bi lə cə yi ilə bağ lı na ra-
hat lı ğa sə bəb olur. “Çin sü ni in tel lek tin 
təh lü kə siz ida rə olun ma sı na bö yük əhə-
miy yət ve rir, təd ri cən güc lü eti ka ko dek-
si və tən zim lə mə sis te mi ni tət biq edir”, 
– de yə o bil di rib.

Li Çian sü ni in tel lek ti bə şə riy yə tin or-
taq ir si ad lan dı rıb: “Biz sü ni in tel lek tin 
in ki şa fı üçün əda lət li, açıq və ay rı-seç ki-
li yə yol ver mə yən mü hit ya rat maq, in ki-
şaf et mək də olan öl kə lə rə öz im kan la rı nı 
güc lən dir mə yə kö mək et mək və da ha 
çox öl kə yə sü ni in tel lek tin in ki şa fı nın 
nailiy yət lə rin dən şə rik ol maq im ka nı ver-
mək üçün bir lik də ça lış ma lı yıq”.
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